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VSEBINA

Skupščina občine Mozirje

45. Odlok o določitvi najnižjih osebnih dohodkov delavcev, ki de­
lajo pri zasebnih delodajalcih, za katere ni mogoče ugotoviti 
osebnega dohodka na podlagi evidence o izplačanih osebnih 
dohodkih v družbenem sektorju

46. Odlok o komunalnih taksah na cestna motorna vozila v zasebni 
lastnini

47. Odlok o prispevku od sredstev skupne porabe
48. Odlok o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske orga­

nizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij v občini 
Mozirje

49. Odlok o prispevkih in davkih občanov

Skupščina občine Slovenske Konjice

50- Odlok o prispevkih in davkih občanov (prečiščeno besedilo)
51. Odlok o občinskem prometnem davku
52. Odlok o komunalnih taksah (prečiščeno besedilo)
53. Odlok o določitvi višine prispevka, ki gre v skupne rezerve 

gospodarskih organizacij v občini Slovenske Konjice

45.
Skupščina občine Mozirje je na seji občinskega 

zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. fe­
bruarja 1968 na podlagi 19. člena zakona o delovnih 
razmerjih delavcev, ki delajo jiri zasebnih delodajal­
cih (Uradni list SRS. št. 41-200/66) in 145. člena sta­
tuta občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
23-215/64) sjirejela

ODLOK
° določitvi naj nižjih osebnih dohodkov delavcev, ki 
delajo pri zasebnih delodajalcih, za katere ni mogoče 
ugotoviti osebnega dohodka na podlagi evidence o 
Vplačanih osebnih dohodkih v družbenem sektorju

1. člen
. Delavci pri zasebnih delodajalcih imajo pravico 

do osebnega dohodka, ki ga za enako ali podobno de- 
lo Prejemajo delavci v delovnih skupnostih, ki delajo 
z družbenimi sredstvi. Povprečne osebne dohodke za 
te delavci ugotavlja za delo pristojni občinski upravni 
organ.

2. člen
Za dela in poklice, za katere ni mogoče ugotoviti 

Povprečnega osebnega dohodka v smislu določb 1. čle­
na tega odloka, morajo zasebni delodajalci plačevati 
svojim delavcem tele najnižje osebne dohodke:

VKV KV NK V
L Predelovanje nekovin 

(lončarji, pečarji, steklarji,
teracerji, ccmcntninarji), 800.00 600,00 400,00

2. 1 redelovanje kovin (kovači,
Ppdkovski kovači, ključav­
ničarji, strojni ključavničarji, 
avtomehaniki, avtokleparji, 
žično plctarstvo, kovinski

_ galanteristi), 900,00 700,00 500,00
3- Popravljanje električnih 

aparatov (elekt romehaniki 
za radijske in TV sprejem­
nike, elektro-mehaniki za 
gospodinjske aparate in
stroie). 800,00 600,00 450,00

54. Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemljišča (prečiščeno 
besedilo)

55. Odlok o vodovodnem redu (prečiščeno besedilo)
56. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o minimalnih teh­

ničnih normativih za vzdrževanje stanovanjskih hiš in stano­
vanj v družbeni lastnini in o načinu delitve sredstev za inve­
sticijsko in tekoče vzdrževanje

57. Odredba o naj višjih maloprodajnih cenah vseh vrst mesa na 
območju občine Slovenske Konjice

Skupščina občine Žalec
58. Odlok o dopolnitvi odloka o krajevnem samoprispevku v letih 

1968 do 1973 za izgradnjo in obnovo šolskih stavb v občini Žalec
59. Odlok o spremembah odloka o Občinskem prometnem davku
60. Odlok o prispevkih in davkih občanov
61. Odlok o komunalnih taksah v občini Žalec
62. Odlok o odstotku prispevka, ki se plačuje v skupne rezerve 

gospodarskih organizacij

POPRAVEK

4. Predelovanje lesa (kolarji, 
sodarji, tapetniki, žagarji),

5. Izdelovanje tekstilnih
700.00 550.00 450,00

izdelkov (moški in ženske 
krojačice. šivilje). 700.00 500,00 350,00

6. Predelovanje usnja (sedlarji, 
čevljarji),

7. Stavbna obrt (inštalaterji za
700,00 500,00 350.00

vodovod, kanalizacije, 
centralno kurjavo, pola­
ganje podov iz umetnih mas). 850,00 700,00 550,00

8. Obrtne, osebne in druge
storitve (moški in ženski 
frizerji, fotografi, cvetličarji), 700.00 550.00 400,00

9. Gospodarski pomočniki — — 450.00
10. Gospodinjske pomočnice
11. Drugi poklici (pletilje, mi­

— 400,00

zarji, avtoličarji, izdelovalci 
predmetov iz plastičnih mas) 950.00 750,00 600,00

5. člen
Z delovno pogodbo sc ne more dogovoriti nižji 

osebni dohodek, kot j c bil določen v 2. členu tega od­
loka. Če delavec prejema osebni dohodek v denarju 
in v naravi (hrana, stanovanje), ne sme biti del oseb­
nega dohodka, ki se izplačate v denarju, manjši od 
minimalnega osebnega dohodka.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 010-5/68-1/2

Mozirje, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek l.r.
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46.
Skupščina občine Mozirje je po 145. členu statuta 

občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 23- 
215/64) in 1. ter 4. a členu zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list SRS, št. 29-301/65 in 5-15/68) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne
26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o komunalnih taksah na cestna motorna vozila 

v zasebni lastnini

1. člen
Predpiše se komunalna taksa na cestna motorna 

vozila v zasebni lastnini, ki znaša za 12 mesecev:
1. Za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor­

njaki) in specialna tovorna vozila, namenjena za pre­
važanje določenih tovorov glede na nosilnost:

do 3 ton 400 din
nad 3 tone do 4 ton 1.725 din
nad 4 tone do 5 ton 2.300 din
nad 5 ton do 6 ton 3.000 din
nad 6 ton do 7 ton 4.000 din
nad 7 ton do 8 ton 5.500 din
nad 8 ton do 9 ton 7.000 din
nad 9 ton do 10 ton 10.000 din
nad 10 ton 10.000 din

-j- 3.000 din za 
vsako začeto tono 

nosilnosti

b) za tovorne bicikle z nosilnostjo do 400 kg kot 
za motorna kolesa pod 6. točko tega člena glede na 
delovno prostornino motorja, za tovorne bicikle z no­
silnostjo nad 400 kg pa še 40 din več.

2. Za delovna vozila, razen vozil, ki sc štejejo za 
kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zakona o 
prispevkih in davkih občanov — Uradni list SRS, št. 
7-59/67) ne glede na nosilnost in težo: 120 din.

3. a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost, kot za tovorna vozila na­
vedena v 1. točki tega člena.

b) za delovne priklopnike razen priklopnikov, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne gle­
de na nosilnost in težo: 60 din.

4. Na vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje
do 25 KM 120 din

nad 25 KM do 40 KM 170 din
nad 40 KM do 63 KM 220 din
nad 63 KM 270 din

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača 
taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. točko.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in
sicer:

do 900 ccm 80 din
nad 900 ccm do 1350 ccm 120 din
nad 1550 ccm do 1800 ccm 300 din
nad 1800 ccm do 2500 ccm 600 din
nacl 2500 ccm do 3100 ccm 1.000 din
nad 3100 ccm 1.500 ccm

6. Za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm 30 din
nad 250 do 500 ccm 40 din
nad 500 do 1000 ccm 50 din
nad 1000 ccm 60 din

2. člen
Za osebne avtomobile in motorna kolesa vojaških 

vojnih invalidov iz prvega odstavka 70. člena zakona 
o vojaških vojnih invalidih (Uradni list SFRJ, št. 49- 
65), mirovnih vojaških invalidov, zji katere veljajo 
določbe prvega odstavka 70. člena zakona o vojaških 
vojnih invalidih — v smislu 4. člena zakona o mirov­
nih vojaških invalidih (Uradni list FLRJ, št. 46/59), in 
delovnih invalidov z 80 % ali večjo telesno okvaro ali 
s telesno okvaro, ki ima za posledico 60 % ali večjo 
nesposobnost spodnjih okončin (nog), če je vozilo na­
menjeno za njihov osebni prevoz, se komunalna taksa 
ne plačuje.

3. člen
Komunalna taksa na cestna motorna vozila v za­

sebni lastnini se plačuje v času in na način kot to 
predvideva odlok o višini pristojbin, ki se plačujejo 
za cestna motorna vozila (Uradni list SFRJ. št. 47- 
598/67).

Za leto 1968 se za cestna motorna vozila, ki so že 
bila registrirana, plača komunalna taksa naknadno v 
enkratnem znesku.

4. člen
Sredstva od pobranih komunalnih taks za cestna 

motorna vozila v zasebni lastnini so dohodek cestnega 
sklada občine Mozirje.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.
Št. 010-7/68
Mozirje, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek l.r.

47.
Skupščina občine Mozirje je po 145. členu statuta 

občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 23- 
215/64) in 1. ter 2. členu temeljnega zakona o prispev­
ku od sredstev skupne porabe (Uradni list SRS, št. 
5-16/68) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o prispevku od sredstev skupne porabe

1. člen
Uvede se prispevek od sredstev skupne porabe, 

ki jih delovne in druge organizacije, zavodi ter dr­
žavni organi uporabljajo v skladu s predpisi in s svo­
jimi splošnimi akti.

Prispevek iz prvega odstavka tega člena se pla­
čuje od sredstev in ob pogojih, ki so določeni v te­
meljnem zakonu o prispevku od sredstev skupne 
porabe.

Prispevek po tem odloku je dohodek občinskega 
proračuna. Plača se ob vsakem izplačilu iz sredstev 
skupne porabe.

Prispevek od sredstev skupne porabe plačujejo 
delovne in druge organizacije, zavodi ter državni or­
gani občini, v kateri imajo sedež.

Ne glede na določila prejšnjega odstavka pripada 
občinam, v kateri so locirane enote delovnih organi­
zacij, prispevek v sorazmerju s številom zaposlenih v 
teh enotah.
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2. člen
Prispevek od sredstev skupne porabe se plačuje 

po stopnji 8,2 %.
„ . Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se pla- 
euje prispevek od sredstev skupne porabe po višji 
stopnji, če znašajo uporabljena sredstva skupne po- 
labe v koledarskem letu več kot 500 din na delavca, 
ln sicer po naslednjih stopnjah:

Ce znaša prispevek 
uporabljenih sredstev 
skupne porabe na delavca 
uad 500 din do 600 din 41

nad 600 din do 800 din 56

nad 800 din do 1000 din 96

nad 1.000 din 156

5. člen
Oprostijo se prispevka delovne in druge organi- 

2acije, zavodi ter državni organi, kadar so sredstva 
uporabljena za denarne dajatve, od katerih se plačuje 
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega razmer­
ja, od sredstev prenesenih v poslovni in rezervni 
sklad, od sredstev uporabljenih 4a stanovanjsko iz- 
sradnjo, za izobraževanje, za otroško varstvo, za in- 
esticije v šolstvu in otroškem varstvu, za kulturno- 

prosvetno in telesno-vzgojno dejavnost, za komunalno 
eJavnost in za ceste.

znaša prispevek
din + 15 % od pre­

sežka nad 500 do 
600 din,

din + 20% od pre­
sežka nad 600 do 
800 din,

din + 30% od pre­
sežka nad 800 do 
1.000 din,

din -j- 50 % i presežka
nad 1.000 din.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1968.
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o določitvi prispevka, ki se plačuje v rezervni 
sklad občine Mozirje za potrebe gospodarskih organi­
zacij .(Uradni vestnik okraja Celje, št. 59-518/62).
Št. 010-4/68
Mozirje, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek l.r.

49.
Skupščina občine Mozirje je po 145. členu statuta 

občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
23-215/64), 7. členu temeljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SFRJ, št. 32-452/64. 
52-613/66, 15-226/67, 31-457/6 7in 54-687/67) in 5. členu 
zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 37-209/65, 6-35/67, 7-59/67, 36-290/67 in 5-12/68) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov

4. člen
la odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad- 

l%s Vestniku uporablja pa se od 1. januarja

št. 010-6/68
Mozirje, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek l.r.

48.
zb skupščina občine Mozirje je na seji občinskega 
hri Ia.ln ua seji zbora delovnih skupnosti dne 26. fe- 
bj 'j,!1 ■ d 1968 po 3. členu zakona o določitvi prispevka, 

S* Plačujejo gospodarske organizacije v skupne 
m'cr,v° gospodarskih organizacij v SR Sloveniji 
čin Af1 js.l SRS, št. 5-22/68) in 145. členu statuta ob- 
z,, e Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, šj. 23-215/ 
b4> sprejela

ODLOK
O prispevka, ki ga plačujejo gospodarske

stilizacije v skupne rezerve gospodarskih organi­
zacij v občini Mozirje

1. člen

ieioGv°1L0dairnSzke orp‘uizacije v občini Mozirje plač 
0,4 . • 19(?8 v sklad skupnih rezerv gospod a rsk

ganizacij prispevek v višini 2 % od določene osnov 
ustvVrf°„Va Za, ob1račlm Prispevka je dohodek, ki f 
čaneC sp°javskn organizacija, zmanjšan zn izpl 

sobne dohodke, vsebovane v tem dohodku, ; 
dohnrlL e-’ kl J11 gospodarska organizacija plačuje 
z4rvni sliad261 ZnCSCk' ki gil mora vložiti v lastni n

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen

Prispevki in davki na območju občine Mozirje 
sc plačujejo po določbah temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, po tem odloku in 
predpisih izdanih na podlagi teh zakonov in tega 
odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in 

za opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonu 
dolžna financirati občina Mozirje ter za kritje drugih 
potreb, se uvajajo naslednji prispevki in davki:

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­
merja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti;

3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. prispevek iz skupnega dohodka občanov;
7. občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno in storitev;
8. davek na dohodke od stavb;
9. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
10. davek na kmetijske proizvajalne priprave in sa- 

morodno trto;
11. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
12. davek na dobitke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lah­

ko progresivne ali proporcionalne in sc ne morejo 
med letom spreminjati.
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II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

. 4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega 

razmerja se plača po stopnji 4,74%.

5. člen
Pavšalna osnova prispevka iz osebnega dohodka 

od delovnega razmerja se predpiše v mesečnem zne­
sku, ki znaša:

din
1. za osebne dohodke gospodinjskih pomočnic,

zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih, od 
osnove 100

2. za osebne dohodke oseb, zaposlenih pri kra­
jevnih skupnostih, od osnove 300

3. za osebne dohodke oseb, zaposlenih v planin­
skih postojankah, od osnove 400

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti se obračunava in plačuje od obdelovalnih 
zemljišč kot sledi:

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH 

IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

9. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavno­
sti se plača za pavšaliste po stopnji 7,9 %, za zave­
zance po dejanskem dohodku po naslednjih stopnjah:

Osnova
od din do din %

20.000 8
20.000 30.000 15
30.000 40.000 20
40.000 50.000 25

nad 50.000

10. člen

30

Osebe, ki imajo od izkoriščanja zemljišča v dru­
ge nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza in 
kamna, žganje opeke, apna, oglja itd.) dohodke večje 
od 2.000 N-din letno, morajo plačati prispevek od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti po stopnji 8%.

Katastrska osnova
od din do din %

800 10
800 2.000 12

2.000 4.000 16
4.000 7.000 20
7.000 10.000 24

nad 10.000 28

7. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 200 din.

Oprostitev velja tudi za zavezance iz višinskih 
krajev, kjer so proizvodni, ekonomski in prometni 
pogoji posebno slabi, če skupni letni katastrski do­
hodek od negozdnih površin ne presega 1.000 din.

Pod višinske kraje spadajo naslednja naselja: 
Solčava, Logarska dolina, Podolševa, Robanov kot, 
Luče, Konjski vrh. Krnica, Podveza, Podvolovljek, Ra­
duha, Strmec, Savina — višinski del, Primož pri Ljub­
nem — višinski del, Ter — višinski del, Radmirje — 
višinski del, Planina, Gornji grad" — višinski del, Le­
nart pri Gornjem gradu — višinski del, Tirosek, 
Šmiklavž — višinski del. Poljane — višinski del, 
Radegunda —• višinski del, Šmihel nad Mozirjem, 
Lepa njiva — višinski del in Dobrovlje nad Mozirjem.

Pod višinska naselja spadajo tista naselja in deli 
naselij, ki so bili po prejšnjem odloku kategorizirani 
v četrti proizvodni okoliš.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­

hodek od gozda, se obračunava od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa določenega za posek v letu, za 
katerega se prispevek odmerja. Osnovo za odmero 
določi občinski finančni organ glede na količino lesa 
in povprečno ceno lesa na panju, ugotovljeno na ob­
močju gozdne organizacije, ki gospodari z gozdom v 
preteklem gospodarskem letu, po vrstah lesa in vred­
nostnih razredih. Stopnje po vrednostnih razredih sc 
določijo takole:
Vrednostni razred %

II. 35
III. 32,5
IV. 30
V. 27,5
VI. 25

VIL 22,5
VIII. 20

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavno­
sti se odmerja po letni pavšalni osnovi, ki je dolo­
čena po povprečnem letnem osebnem dohodku, ki ga 
doseže iz delovnega razmerja v rednem delovnem 
času delavec ustrezne strokovne izobrazbe iste stroke.

Za leto 1968 se določijo naslednje pavšalne osnove:

-

lil I |i 
zllsal

1. Predelovanje nekovin
din

20.000
2. Predelovanje kovin

— kovaštvo 16.000
— ključavničarstvo, kleparstvo, 

kovinostrugarstvo in orodjarstvo 20.000
— mehanika koles 15.000
— avtomehanika 20.000
— precizna mehanika 16.000
— urarstvo 14.000
— ostalo 20.000
— vodno in clektroinstalatcrstvo 20.000

3. Predelava lesa
— kolarstvo in sodarstvo 15.000
— mizarstvo 20.000
— ostalo 20.000

4. Proizvodnja tekstilnih izdelkov
— plctiljstvo in izdelovanje trikotaže 20.000
— krojaštvo in klobučarstvo 10.000
— šiviljstvo 5.000
— ostalo 10.000

5. Predelava usnja
— čevljarstvo 8.000
— ostalo 18.000

6. Proizvodnja živilskih izdelkov
— pekarstvo 25.000
— mlinarstvo 5.000
— ostalo 20.000

7. Gradbene obrti
— slikarstvo in pleskarstvo 16.000
— teracerstvo 20.000
— zidarstvo 20.000
— avtoličarstvo 20.000
— ostalo 20.000
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8. Obrtne, osebne in druge usluge
— frizerstvo 16.000
— fotografiranje 15.000
— gostiln ičarstvo
— žagarstvo

25.000
14.000

— cvetličarstvo 10.000
— ostalo 20.000

'J- Vse ostale dejavnosti 20.000
Letna pavšalna osnova se med letom uiiža, če je 

l)ilo poslovanje začasno ustavljeno zaradi bolezni, 
smrti, orožnih vaj ali zaradi drugih dogodkov, ki niso 
bili odvisni od zavezančeve volje.

12. člen
Obrtnikom, ki dopolnijo 65. leto starosti in obrt- 

nicam, ki dopolnijo 60. leto starosti, se prispevek od 
obrti ne predpiše, kolikor ne zaposlujejo dopolnilne 
delovne sile in vajencev.

Če sc novi obrtnik zaveže, da bo tri leta oprav­
ljal obrt na območju občine Mozirje, se mu prizna 
olajšava za dobo enega leia. Če jo odjavi pred izte­
kom tega roka, ni upravičen do olajšave.

Olajšava se prizna za:
a) storitveno obrt 90°/o
b) proizvodno obrt 50 %
Avtoprevozniki in gostilničarji nimajo te olajša-

7e. Olajšave tudi ne prejmejo obrtniki, ki obrt od- 
javijo in na novo prijavijo isto ali sorodno obrt in 
če se obrt prenese na drugega družinskega člana.

b) od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15
c) od provizij zastopnikov zavodov za var­

stvo malih avtorskih pravic 15
č) od provizij poslovnih agentov in pover­

jenikov ter uličnih prodajalcev, od pro­
daje časopisov, knjig, revij, itd. ter zbi­
ranja oglasov in naročil za take publi­
kacije 15

d) od dohodkov transportnih delavcev in
drugih oseb. ki nakladajo, razkladajo in 
prenašajo tovore ob pretežni uporabi 
lastne telesne moči za gospodarske, druž­
bene in druge organizacije, državne or­
gane in druge zavode, če ne plačujejo 
prispevkov v pavšalnem znesku 30

c) za dohodke od izvrševanja uslug podjet­
jem, zavodom in ustanovam "0

f) od tovornjcnja lesa in drugega materiala
z delovno živino in vleke lesa 20

g) od dohodkov delavcev, ki delajo doma
za državne organe, delovne in druge or­
ganizacije 50

h) od dohodkov potujočih zabavišč in pri­
reditev 15

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki 
se pobira pri izplačilu dohodkov, obračuna tisti, ki 
dohodke izplača. Lc-ta je odgovoren za pravilnost 
obračuna prispevka.

16i člen
Zavezanci, ki ne plačujejo letnega pavšalnega 

prispevka od obrtne dejavnosti in drugih gospodar­
skih dejavnosti, morajo plačati prispevek po dejan­
skem dohodku, zmanjšanem za stroške, ki so bili po­
trebni /n (a dohodek. S celotnim dohodkom je mišljen 
skupen enoletni znesek plačil prejetih za prodano 
blago in opravljene storitve.

13. člen
17. člen

javnosti se določi:

3.000

a) za osebe, ki se pretežno bavijo s kme­
tijstvom in izvršujejo kot postranski 
poklic kakšno storitveno dejavnost do

b) za osebe, ki opravljajo obrtno ali drugo 
gospodarsko dejavnost brez stalnega po­
slovnega mesta

c) za osebe, ki so socialno zavarovane (de­
lavci in uslužbenci, upokojenci in drugi) 
kadar opravljajo obrtno ali drugo go­
spodarsko dejavnost za občane kot po­
stranski poklic skladno z zakonom o 
obrtnih delavnicah samostojnih obrtni­
kov v znesku do

č) za osebe, ki opravljajo razne usluge s
pretežno uporabo telesne delovne sile do 50

d) za osebe, ki krpajo perilo, popravljajo
kuhinjsko posodo in brusače 50

14. člen
Zavezanci, ki dobivajo dohodke od oddajanja 

opremljenih sob turistom in potnikom, plačujejo za 
vsako prenočitev 0.20 din.

Zavezanci, ki imajo dohodke od celodnevnega 
Penziona, plačujejo 1 din na dan.

Gornji prispevek je dohodek krajevnih skupnosti

15. člen
__ Prispevek po odbitku plačujejo občani, ki pri­

ložnostno opravljajo storitve državnim organom ali 
delovnim organizacijam:

%
a) od dohodkov od prodaje srečk in plačil pri 

športni napovedi in pri lotu, ki jih orga­
nizira jugoslovanska loterija 15

Za priznanje stroškov iz naslova ekonomske
din amortizacije se določijo naslednje 

amortizacije:
najvišje stopnje

%
3.000 a) stavbe

b) orodje in inventar 10

50
c) stroji in avtomobili 15

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORIJ'EV
18. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po 
stopnji 12,9%.

19. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po 
letni pavšalni osnovi:

din
1. za odvetnike 25.000
2. za zdravnike kot svobodni poklic 20.000
5. za zobarje in dentiste 20.000

20. člen
Prispevek od intelektualnih storitev v letnem 

pavšalnem znesku plačujejo:
din

.a) učitelji tujih jezikov in glasbe ter dru­
gih šolskih predmetov v znesku 103

b) duhovniki, svečeniki in druge osebe od 
dohodkov, doseženih z opravljanjem ver­
skih obredov in drugih podobnih dejav­
nosti v znesku do 1.000
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Za osebe, katerim so predpisane meje letnega 
pavšalnega zneska prispevkov, določi občinski finanč­
ni upravni organ letni pavšalni znesek za vsakega 
posameznega zavezanca, upoštevajoč obseg in kraj 
poslovanja, možnost zaslužka in ostale okoliščine, ki 
vplivajo na višino dohodka.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV

IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV
21. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic. patentov in tehničnih izboljšav se odmerja:

%
1. za avtorska dela razen za plane, idejne

skice in idejne projekte po stopnji 5,9
2. za plane, idejne skice in idejne projekte

po stopnji 15

VI. PRISPEVEK IZ SKUPNEGA DOHODKA
OBČANOV

22. člen
Stopnje prispevka iz skupnega dohodka občanov 

predpiše zvezni izvršni svet.

Vil. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB
23. člen

Davčna stopnja na dohodke od stavb je 50%.
Osnova za izračun davka od stavb se izračuna na 

podlagi enoletnega zneska stanarine oziroma najern- 
iiinc, prejete v letu, za katero se davek odmerja, 
zmanjšan za stroške vzdrževanja in enoletne amor­
tizacije stavbe.

Višina stroškov vzdrževanja in amortizacije se 
prizna od najemnine oziroma od stanarine ali najem­
ninske vrednosti v višini 75%.

Zavezanci, ki imajo v najemu poslovne lokale, 
morajo po preteku leta vložiti davčne napovedi za 
odmero davkov na dohodke od stavb.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

24. člen
Davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic plačujejo zavezanci, ki imajo dohodke od 
nepremičnin ali premičnin, oddanih v zakup ter od 
drugih premoženjskih pravic, če od takih dohodkov 
ne plačujejo kakšnega drugega prispevka ali davka.

Davek na dohodke od premoženja in premoženj­
skih pravic se plačuje od dohodkov, doseženih s pro­
dajo stvari večje ali trajnejše vrednosti, ki je bila 
kupljena z namenom prodaje.

25. člen
Od nepremičnih stvari, katere so bile prodane po 

2 letih od nakupa in premičnih stvari, prodanih po 
5 letih od nakupa, sc davek od dohodka od premo­
ženja in premoženjskih pravic ne plačuje.

26. člen
Davčne stopnje od davka na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic so progresivne in zna­
šajo:

Davčna osnova Stopnja
od din do din

5.000 20 %
5.000 8.000 40 %
8.000 10.000 50 %

nad 10.000 60 %
Davčna osnova od davka na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic je celotni dohodek, 
zmanjšan za stroške, ki so bili zanj potrebni.

27. člen
Davčni zavezanec, ki doseže priložnostni doho­

dek, od katerega mora plačati davek od premoženja, 
mora tak dohodek napovedati v 15 dneh. odkar ga je 
dosegel, pri pristojnem občinskem upravnem organu.

IX. DAVEK NA DEDIŠČINE IN DARILA

28. člen
Stopnje davka na dediščine in darila predpiše re­

publiški izvršni svet.

X. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE IN NA SAMORODNO TRTO

29. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 

samorodno trto plača zavezanec, ki jih poseduje ozi­
roma uporablja:

a) za strojne žage (za razrez lesa) 250 din letno
b) za traktorje nad 35 KS 30 din letno
c) na samorodno trto 0.05 din na

trto letno

50. člen
Občani, ki z zgoraj navedenimi pripravami oprav­

ljajo storitve drugim, plačajo poleg tega davka še 
prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti.

XI. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

31. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb, plačujejo vsi zavezanci pri­
spevkov, ki sc pri opravljanju svoje pridobitne de­
javnosti za dosego dohodka poslužujejo tudi dopol­
nilnega dela drugih oseb.

32. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb, plačujejo zavezanci od iz­
plačanega osebnega dohodka tujim osebam, po stopnji
5%.

53. člen
Letni pavšalni znesek davka na dohodek, dosežen 

z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb, znaša:
din

a) za visokokvalificiranega delavca 400
b) za kvalificiranega delavca 500
c) za polkvalificiranega delavca 230
č) za nekvalificiranega delavca 200

54. člen
Davka na dohodek, doseženega z uporabo dopol­

nilnega dela drugih oseb, so oproščeni:
a) kmetje, ki nimajo dovolj lastne delovne sile, 

ker so izgubili člane v NOV;
b) vojni in mirovni vojaški invalidi, delovni in­

validi in druge sobe z nad 50 % invalidnostjo, 
ki opravljajo kmetijsko, obrtno ali kakšno 
drugo gospodarsko dejavnost, če imajo zaradi 
svoje telesne nezmožnosti zaposlenega v taki 
dejavnosti enega delavca;

c) zavezanci od kmetijstva, pri katerih delajo 
priložnostno druge osebe na način in v mejah, 
ki so v navadi (pomoč pri delu);

č) zavezanci od kmetijstva, ki zaposlujejo tujo 
delovno silo v obsegu, kolikor imajo za delo 
nezmožnih lastnih družinskih članov ali dru­
žinskih članov v JLA.
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XII. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO
35. člen

Davek na dobitke od iger na srečo sc plačuje po 
stopnji 10%.

36. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje:
a) od posameznih dobitkov do 100 din, ki jih pri 

igrah na srečo zadenejo občani;
b) od dobiktov pri igrah, pri katerih se zaradi 

načina igre v pravilih ne določa vnaprej viši­
na sklada dobitkov.

XIII. KONČNE DOLOČBE
37. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.
Št. 010-8/68-3
Mozirje, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek 1. r.

50.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 7. čle­

nu temeljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov (Uradni list, št. 32-462/64, 52-613/66, 15-226/67, 
31-457/67 in 54-687/67), 8. in 15. členu zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7-59/67, 36-290/67 in 5-12/68), 9. členu temeljnega za­
kona o davku na dobitke od iger na srečo (Uradni 
list SFRJ, št. 52-729/64) in 173. členu statuta občine 
Slovenske Konjicp (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
25-229/64 in 10-130/66) na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevkih 

in davkih občanov

V odloku o prispevkih in davkih občanov (Uradni 
vestnik Celje, št. 4-39/67, sc izvršijo spremembe in do­
polnitve, tako da se prečiščeno besedilo odloka glasi:

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov

1. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Prispevki in davki na območju občine Slovenske 
Konjice se določajo, obračunavajo, predpisujejo in 
izterjujejo po določbah temeljnega zakona o prispev­
kih in davkih občanov, republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (v nadaljnjem besedilu: 
zveznih in republiških predpisih), po določbah tega 
odloka in po predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
Občani prispevajo iz osebnega dohodka in pre­

moženja za materialne potrebe družbene skupnosti 
s tem, da plačujejo prispevke in davke. Iz dohodka, 
kr ga dosežejo z osebnim delom, plačujejo občani 
prispevek.

Jz dohodka, ki ga dosežejo z uporabo dopolnil­
nega dela drugih, iz dohodka od premoženja in pre­
moženjskih pravic ter na premoženje, ki ga imajo 
ali pridobijo, plačujejo občani davek.

5. člen
Osnove ter stopnje prispevkov in davkov, ki pri­

padajo občini, se določajo s tem odlokom.
Stopnje prispevkov in davkov se določajo za vsa­

ko vrsto prispevkov in davkov posebej, skladno s 
smernicami, predvidenimi v družbenih planih.

II. VRSTE PRISPEVKOV IN DAVKOV
4. člen

Vrste prispevkov, ki sc plačujejo iz osebnega do­
hodka, so:

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega 
razmerja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti;

5. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. prispevek od skupnega dohodka občanov;
7. krajevni samoprispevek.

5. člen
Vrsta davkov, ki se plačujejo na dohodek od pre­

moženja in na premoženje so:
1. davek na dohodek od stavb;
2. davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic;
3. davek na dediščine in darila;
4. davek na kmetijske proizvajalne naprave;
5. davek na dohodek od iger na srečo;
6. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopol­

nilnega dela drugih.

111. PRISPEVEK JZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
DELOVNEGA RAZMERJA

6. člen
Stopnja prispevka iz delovnega 

razmerja je proporcionalna in znaša 4,74 %
Od prejemkov iz delovnega raz­

merja upokojencev, ki iz takega do­
hodka nimajo lastnosti zavarovanca 6,69 %

Od prejemkov za delo, ki traja 
dalj kot poln delovni čaš, razen od 
prejemkov za delo, opravljeno po 44. 
členu temeljnega zakona o delovnih 
razmerjih 6,69 %

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja se ne plačuje od dohodkov, navedenih v zvez­
nih in republiških predpisih.

8. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo prispevek 

iz osebnega dohodka od delovnega razmerja nasled­
nje vrste zavezancev:

Vrsta zavezancev Pavšalna osnova
din

1. Od osebnih dohodkov gospodinj­
skih pomočnic, zaposlenih v zasebnih go­
spodinjstvih 200

2. Od osebnih dohodkov oseb, zapo­
slenih pri krajevnih skupnostih 300

3. Od osebnih dohodkov oseb, zapo­
slenih v domovih planinskih društev 400

4. Od osebnih dohodkov ribičev in
lovcev, zaposlenih v ribiških in lovskih 
društvih 500
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IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

9. člen
Glede na proizvodne in ekonomske pogoje sc ka­

tastrske občine na območju občine Slov. Konjice raz­
vrstijo v tri skupine.

V prvo skupino spadajo:
Slovenske Konjice, Škalcc, Konjiška vas. Radami 

vas in Zg. Zreče.
V drugo skupino spadajo:
Rezina, Perovec, Tepanje, Jernej, Loče, Žiče, Ko­

hle, Zbelovska gora, Preloge in Stranice.
V tretjo skupino spadajo:
Vitanje, Križevec, Tolsti vrh, Lipoglav, Ostrožno— 

del, Zgornje Laže, Spodnje Grušovje, Ličenca, Pade- 
ški vrh, Resnik, Skomarje, Lludinja, Paka—del, Spod­
nji Dolič—del. Brezen, Stenica, Ljubnica, Loška gora, 
Kunigunda in Stare Slemene.

10. člen
Stopnje občinskega prispevka iz osebnega dohod­

ka od kmetijske dejavnosti so proporcionalne in zna­
šajo:

V I. skupini 50%, v II. skupini 24%, v III. skupini
D%.

11. člen
Če ima zavezanec katastrski dohodek v katastr­

skih občinah, ki so razvrščene v drugo in tretjo sku­
pino, se odmeri prispevek po stopnji skupine, kjer 
ima zavezanec nad 50 % katastrskega dohodka.

12. člen
Prispevek od kmetijstva, ki se nanaša na osebni 

dohodek iz gozda, se obračunava od osnove, ki jo 
predstavlja vrednost odkazanega lesa, določenega za 
posek v letu, za katero sc prispevek odmerja.

Osnovo za odmero prispevka od gozdov določi ob­
činski finančni organ glede na količino lesa in pov­
prečno ceno lesa na panju, ugotovljeno na območju 
gozdne organizacije, ki je gospodarila z gozdom, v 
preteklem gospodarskem letu, po vrstah lesa in vred­
nostnih razredih.

15. člen
Stopnja prispevka od kmetijstva, ki se nanaša na 

osebni dohodek od gozda, je proporcionalna in znaša
20 o/0.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

14. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od 

obrtnih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno 
opravljajo storitveno obrtno dejavnost, če letni čisti 
dohodek ne presega 15.000 din.

Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti, ki se 
določa po zavarovančevem dejanskem osebnem do­
hodku, praviloma ne sme znašati manj kot znaša eno­
letni povprečni osebni dohodek delavca ustrezne stro­
kovne izobrazbe iste ali podobne dejavnosti na ob­
močju občine.

Povprečni osebni dohodek je določen v 19. členu 
tega odloka.

17. člen
Zavezancem, ki plačujejo prispevek v pavšalnem 

letnem znesku vnaprej, določi organ, pristojen za fi­
nance, upoštevajoč 75. člen republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, gospodarsko dejavnost, 
pogoje dela, obseg dela in potrebo po določeni sto­
ritveni dejavnosti.

18. člen
Po 75. členu republiškega zakona o prispevkih in 

davkih občanov, plačujejo prispevek v odstotku od 
vsakega kosmatega dohodka (prispevek po odbitku) 
naslednji zavezanci:

— od dohodkov prodaje srečk in vplačil
pri športni napovedi ter pri lotu, ki jih orga­
nizira Jugoslovanska loterija 10 %

— od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 10%
— od provizij zastopnikov zavodov za var­

stvo malih avtorskih pravic 10 %
— od provizij poslovnih agentov in pover­

jenikov ter uličnih prodajalcev od prodaje ča­
sopisov, knjig, revij in podobno, zbiranje ogla­
sov ter naročil za take publikacije 15 %

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo
ter prenašajo ob pretežni uporabi lastne moči 
za gospodarske, družbene in druge organizacije, 
državne organe in zavode, če ne plačujejo pri­
spevek v pavšalnem znesku 15 %

— od dohodkov od prevozništva kot po­
stranske dejavnosti, tovorjenja lesa in drugega 
materiala z delovno živino 15 %

— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
državne organe, delovne in druge organizacije,
če z njimi niso v delovnem razmerju 40%

— od dohodkov od priložnostnega opravlja­
nja storitev, ki jih opravljajo posamezniki dr­
žavnim organom, delovnim in drugim organiza­
cijam 40%

— od dohodkov potujočih zabavišč in pri­
reditev 10 %

Prireditelji potujočih zabavišč na območju občine 
Slovenske Konjice morajo pred začetkom prireditve 
prireditev prijaviti za dohodke pristojnemu organu 
občine.

19. člen
Povprečni letni osebni dohodek ter najvišji letni 

osebni dohodek delavca ustrezne stroke in izobrazbe 
iste dejavnosti, na podlagi katere se določa osnova za 
prispevek po dejanskem osebnem dohodku in pavšal­
na letna osnova za zavezance pavšal iste znaša:

15. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto na­

prej tako, da sme dosegati največ letni znesek oseb­
nega dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja 
delavec določene ali podobne dejavnosti na območju 
občine.

Najvišji osebni letni dohodek je določen v 19. čle­
nu tega odloka.

16. člen

Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem 
osebnem dohodku plačujejo zavezanci, ki se ukvar­
jajo z obrtno proizvodnjo, gostinstvom in drugi za­
vezanci, ki prispevka od obrtnih dejavnosti ne pla­
čujejo po pavšalni letni osnovi, v pavšalnem letnem 
znesku ali po odbitku.

Dejavnost
>-2 g Ul,

IIIE a! II
^ N E =lit m511 a i!

Predelava nekovin
din din

— lončarji 8.000 10.000
— ostali iz te panoge

Predelava kovin
— kovinostrugarstvo in

9.000 10.000

strojno ključavničarstvo 
— avtomehanikarstvo.

20.000 —

ključavničarstvo 18.000 22.000
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— precizna mehanika 
in mehanika

din

21.000

din

25.000
— kleparstvo in vodno 

instalaterstvo 20.000
— urarstvo 14.000 18.000
— kovaštvo 18.000 20.000
— vse ostalo iz predelave 

kovin 18.000 24.000

Izdelovanje električnih 
aparatov in priprav 

•— elektroinstalaterstvo 20.000
■— elektromehanika 18.000 25.000
— vse ostalo iz te 

panoge 18.000 20.000

Predelava lesa 
— strugarstvo in 

mizarstvo 15.000 20.000
— kolarstvo in sodarstvo 7.000 10.000
— vse ostalo iz te 

panoge 12.000 15.000

Proizvodnja tekstilnih 
izdelkov 
— klobučarstvo 9.000 12.000
— krojaštvo 7.000 9.00!)
— šiviljstvo in izdelo­

vanje perila 8.000 10.000
— pletiljstvo, izdelovanje 

trikotaže 7.000 9.000
— vse ostalo iz te 

panoge 8.000 10.000

Predelava usnja 
— izdelovanje usnjene 

galanterije 18.000
— tapetništvo, sedlarstvo 12.000 15.000
— čevljarstvo 6.000 8.000
*— vse ostalo iz te 

panoge 10.000 15.000

Proizvodnja živilskih 
izdelkov
— mesarstvo in izdelo­

vanje klobas
— slaščičarstvo, pekar­

stvo in mletje žit

20.000

10.000 15.000
— vse ostalo iz te 

panoge 12.000 15.000

Gradbene obrti 
— vodno instalaterstvo, 

instalaterstvo za ' 
centralno kurjavo 22.000

— kamnoseštvo, izdelo­
vanje umetnega kamna 
in izdelkov iz prirod- 
nega ter umetnega 
kamna, teracerstvo in 
izdelovanje cementnih 
izdelkov 20.000

— zidarstvo, izdelovanje 
fasad 20.000

•— slikarstvo, pleskarstvo, 
pečarstvo ter oblaganje 
ploščic 18.000 22.000

~ tesarstvo 10.000 15.000
— vse ostalo iz te 

panoge 10.000 15.000

Obrtne, osebne in druge 
usluge
— frizerstvo za ženske 10.000 13.000
— frizerstvo za moške 8.000 10.000
— dimnikarstvo 12.000 15.000
— cvetličarstvo 12.000 15.000
— gostilničarstvo 15.000 —

— vse ostalo iz te 
panoge 13.000 18.000

Prevozne usluge 
— avtoprevozuiške 

usluge s tovornimi 
avtomobili 20.000

— avtoprevozuiške 
usluge z osebnimi 
avtomobili 14.000 18.000

— traktoristi 18000 . —

— vozniki s konjsko 
vprego 14.000

Vse ostale dejavnosti 14.000 20.000

20. člen
Osnova za prispevek iz osebnega dohodka od obrt­

nih in drugih gospodarskih dejavnosti ali letni znesek 
prispevka se lahko določi s pismeno pogodbo, sklenje­
no med pristojnim organom za finance in zavezancem.

Ce se po prejšnjem odstavku določi letua osnova 
za prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti oziroma letni znesek pri­
spevka, mora zavezanec:

— imeti obrt ali drugo dejavnost prijavljeno pri 
pristojnem občinskem organu;

— vložiti pismeno vlogo glede obdavčitve na pod­
lagi pogodbe, (rok zn vložitev pismene vloge je isti 
kot za vložitev davčnih prijav);

— prijaviti predvideni celotni dohodek in čisti 
dohodek.

S celotnim dohodkom je mišljen skupen enoletni 
znesek plačil prejetih za prodano blago ali opravljene 
storitve.

Upoštevati je treba glede obdavčitve oziroma za­
računavanja davka vse druge določbe zakona o pri­
spevkih in davkih občanov.

Osnova oziroma prispevek se lahko določi s pi­
smeno pogodbo ne glede na višino dohodkov in gospo­
darsko dejavnost zavezanca.

21. člen
Ekonomska amortizacija in stroški vzdrževanja 

strojev, orodja, in inventarja, katerih trajanje je 
daljše kot eno leto ter stroški vzdrževanja poslovnih 
prostorov, ki niso zavezani davku na dohodek od 
stavb znašajo:

— za orodje 20 »/g
— za stroje 15 "/ o
— za stavbe 3 %
-— za motorna vozila 15 %

22. člen
Amortizacija za stroje in motorna vozila, se bo 

davčnim zavezancem priznavala od nabavne vrednosti 
in to za dobo 6 let.

23. člen
Stopnja prispevka od obrtne dejavnosti na pav­

šalne osnove znaša 7,9 %.
Obrtniki storitvene dejavnosti, ki so dosegli ali se 

predvideva, da bodo dosegli nad 15.000 din čistega 
dohodka, se uvrstijo med zavezance, ki se obdavčuje­
jo po dejanskem dohodku. Ravno tako se odmerja 
prispevek i:j osebnega dohodka po stopnjah, ki velja­
jo za zavezance po dejanskem dohodku.
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Stopnje prispevkov od obrtne dejavnosti od de­
janskega dohodka znašajo:

Osnova nad din do din % prispevka

15.000 15
15.000 25.000 20
25.000 55.000 25
55.000 45.000 50
45.000 — 55

Prispevek od obrtnih dejavnosti plačujejo tudi 
osebe, ki imajo od izkoriščanja zemljišča v druge ne­
kmetijske namene (kopanje peska, gramoza, žganja 
opeke, apna, oglja in podobno) več kot 2.000 din letno 
čistega dohodka.

24. člen
V pavšalnem letnem znesku vnaprej plačujejo 

prispevek zavezanci, katerih letni dohodek ne prese­
ga 2.000 din, ki opravljajo za zasebnike obrtne in dru­
ge gospodarske dejavnosti v manjšem obsegu, prilož­
nostno ali brez stalnega poslovnega mesta (storitve 
kot postranski poklic) naslednjih strok in v nasled­
njem letnem pavšalnem znesku:

Stroka
Letni pavšalni znesek 

do din

— elektroinstalater j i 800
— kleparji
— vodovodni inštalaterji,

700

inštalaterji centralne 
ku rjave, Kij učavničar j i, 
parketarji, zidarji in

600soboslikarji
— mizarji, tesarji in 

kamnoseki
— kovači, fotografi in

400

500šivilje
— krojači, čevljarji, kolarji,

žagarji, in druge osebe, 
ki se ukvarjajo s podobnim 
delom ob pretežni uporabi 
lastne telesne moči, če ne
opravljajo tega dela v 
začasnem ali priložnostnem 
delovnem razmerju

Vi. PRISPEVEK OD INTELEKTUALNIH STORITEV

AVTORS^K^Ilf PRAVU^PATIiNTOV^lN^flHINICNlH
IZBOLJŠAV

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se plačuje po stop­
nji 13 %

26. člen
Prispevek od intelektualnih storitev v odbitku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (prispevek 
po odbitku), plačujejo občani, ki opravljajo državnim 
organom ter delovnim in drugim organizacijam take 
storitve po stopnji 15 %

27. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izboljšav, se plačuje po 
stopnji 6 "/o

Osnova za prispevek od avtorskih pravic je oseb­
ni dohodek iz naslova avtorskih pravic, patentov ali 
tehničnih izboljšav, zmanjšan za stroške, ki so bili 
zanj potrebni. Za stroške, ki so bili potrebni, da se je 
dosegel osebni dohodek od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav, se odšteje od prispevne osnove 
50%, če se ne dokažejo višji stroški.

28. člen
Če nastane dvom ali gre za delo s področja upo­

rabne umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, odloči o 
tem svet za družbeni plan in finance. Svet lahko v 
ta namen imenuje posebno komisijo.

VIL KRAJEVNI SAMOPRISPEVEK
29. člen

Krajevni samoprispevek se lahko uvede po po­
sebnem postopku ter ob pogojih navedenih v zakonu 
o prispevkih in davkih občanov ter v skladu z 41. čle­
nom statuta občine Slovenske Konjice.

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD STAVB
50. člen

Davku na dohodek od stavb so podvržene vse 
stavbe na območju, ki ga zajema urbanistični načrt 
Slovenske Konjice in Zreče ter za območje naselij 
Loče in Vitanje v mejah urbanističnega reda teh dveh 
naselij.

51. člen
Stroški za vzdrževanje in upravljanje ter amorti­

zacijo stavb se priznajo v odstotku od bruto stana­
rine ali najemnine oziroma stanarinske ali najemnin­
ske vrednosti, in sicer:

— za zgradbe, zgrajene do leta 1945 70%
— za zgradbe, zgrajene po letu 1945 60%

52. člen
Davek na dohodek od stavb sc plača po 

stopnji 50 %

IX. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
OD PREMOŽENJSKIH PRAVIC

55. člen
Davka na dohodek od oddajanja opremljenih sob 

se oprostc zavezanci, ki oddajajo opremljene sobe 
turistom in prehodnim gostom.

54. člen
Občinski davek na dohodke od premoženja in 

premoženjskih pravic se plačuje po naslednjih stop­
njah:

Nad din Do din Stopnja

1.000 50
1.000 2.000 55
2.000 5.000 40
5.000 4.000 45
4.000 5.000 50
5.000 55

Zavezanci, ki dosegajo dohodek z oddajanjem 
opremljenih sob podnajemnikom, plačajo davek od 
teh dohodkov po stopnji 20 %.

X. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

55. člen
Davek za kmetijske proizvajalne priprave se pla­

ča v letnem pavšalnem znesku in sicer:
— za traktorje nad 55 KS 450 din
— za traktorske prikolice nad eno

tono nosilnosti od vsake tone 40 din
— za velike mlatilnice s kapaciteto

nad 1.500 kg/h 200 din
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— za strojne žage s kapaciteto v 8 urah:
a) do 0,5 m3 100 din
b) nad 0,5 m* 200 din
c) nad 1,0 m3 400 din

XI. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

56. člen
Osnova za davek na tu jo delovno silo je dohodek, 

dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb.
a) Zavezanci, ki plačujejo prispevek na podlagi 

pavšalnih osnov, plačujejo davek na tujo delovno silo 
v pavšalnih zneskih in sicer letno na zaposlenega:

— za brivsko-frizerske, čevljarske,
krojaške in šiviljske stroke 150 din

— ostali 250 din
b) dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega dela 

drugih oseb se ugotavlja v odstotku od tem osebam 
izplačanega osebnega dohodka in sicer:

Vrste dejavnosti Odstotek
— proizvodna obrt 50
— storitvena obrt 20

intelektualne storitve 15
— od kmetijstva in vseh ostalih 10

57. člen
Stopnja davka na tujo delovno silo, 
za zavezance, ki plačujejo ta davek 
pavšalno, znaša letno

razen

XII. DAVEK NA DOBI TKE OD IGER NA SREČO
58. člen

Občani in zasebne osebe, ki v Jugoslaviji pri igrali 
na srečo zadenejo dobitek, ki presega vrednost 100 
din, plačajo davek na dobitek.

Stopnja davka po prejšnjem odstavku od vredno­
sti dobitka znaša 10%.

XIII. OPROSTITVE IN OLAJŠAVE

59. člen
Razen oprostitev, ki so določene v republiškem 

zakonu o prispevkih in davkih, so začasno oproščeni 
prispevka od kmetijske dejavnosti tudi dohodki od 
zemljišč:

1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 
pa so z investicijami zavezanca
postala uporabna za 10 let

2. na katerih nasadi ali obnovi
zavezanec vinograde za 5 let

5. na katerih nasadi ali obnovi 
zavezanec sadovnjake:
— visokodebelne za 8 let
— srcdnjedebelne za 6 let
— nizkodcbelne za 4 leta

Oprostitev po prejšnjem odstavku se prizna, če 
so izpolnjeni posebni pogoji:

a) če obsegajo površine, navedene v tem členu:
~ P°d 1. točko več kot 50 arov zemljišča
- pod 2. točko več kot 20 arov zemljišča 

— pod 5. točko več kot 50 arov zemljišča
b) če so bila vsa dela opravljena po navodilih in 

Pod nadzorstvom za kmetijstvo pristojnega organa.

40. člen
/. '.'Uievkn od kmetijstva so oproščeni lastniki 

111 II'sc, ce skupni letni katastrski dohodek teh zave­
zancev od nezgodnih površin ne presega:

a) do 200 din vse katastrske občine na območju 
občine;

b) do 1.000 din naselja: Stare Slemene, Zbelovska
gora, zaselek Zaburg v naselju 
Stranice, Ljubnica, Spodnji Dolič, 
Soj ek. Crešnova, Bpharina, Ličen- 
ca, Gorenje in zaselek Graben 
v naselju Preloge;

c) do 2.000 din naselja: Paka, Stenica. Hudinja,
Skomarje, Resnik, Padcški vrh, 
jvamna gora. Bezovje, Koroška 
vas, Brezen, Konjiška vas — del, 
ki meji na naselje Tolsti vrh;

d) do 5.000 din naselja: Planina, aaselek Mala gora 
v naselju Stranice, zaselek Zg. 
Brezen v naselju Brezen.

Oprostitve prispevka iz 59. člena tega odloka se 
ne upoštevajo na osebni dohodek iz gozdov.

41. člen
Prispevnim zavezancem, ki so sodelovali v NOB 

in imajo ta čas priznan z dvojnim štetjem ter borcem 
za severno mejo, se priznajo naslednje olajšave:

— tistim, ki so sc vključili v NOV do 
konca leta 1945 in borcem za severno
mejo, se priznava olajšava v višini 50 %

— tistim, ki so sc vključili v NOV do 
konca leta 1944, se prizna olajšava
v višini 20 %

— tistim, ki so se vključili v NOV po
1. januarju 1945, sc prizna olajšava
v višini 10 %

Skupno znižanje po tem času ne more znašati več 
kot 50% odmerjenega občinskega prispevka iz oseb­
nega dohodka od kmetijske dejavnosti.

42. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni kmetje 

za toliko zaposlenih delavcev, kolikor imajo za to delo 
nezmožnih odraslih družinskih članov ali družinskih 
članov v JA zaradi od slu žen ja kadrovskega roka.

45. člen
Olajšave se zavezancem prispevka iz osebnega 

dohodka od obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
priznavajo ob enakih pogojih kot zavezancem pri­
spevka od kmetijske dejavnosti, skladno z določbami 
tega odloka.

44. člen
Zavezancem prispevka iz osebnega dohodka sto­

ritvene dejavnosti, ki prično svojo obrt na novo, se 
prvih šest mesecev ne predpiše občinski del prispevka 
iz osebnega dohodka od obrtne dejavnosti.

Olajšava po tem členu pripada le tistemu zave­
zancu prispevka, ki najmanj eno leto opravlja obrt 
storitvene dejavnosti.

XIV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

45. člen
Svet za finance in proračun sc pooblašča, da s 

predhodnim mnenjem sveta za kmetijstvo in gozdar­
stvo. določi točne meje zaselkov iz 59. člena tega od­
loka.

46. člen
Pojasnila glede izvajanja tega odloka daje občin­

ski upravni organ, ki je pristojen za dohodke.

47. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o letnih kosmatih osebnih dohodkih delavcev 
za leto 1967 (Uradni vestnik Celje, št. 4-59/67 in 4- 
45/67).
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48. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa sc od 1. januarja 
1968.
Št. 422-14/68-1
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 
Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

51.
Po 5. členu zakona o financiranju družbeno-poli- 

tičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
36-196/64 in 43-334/67), 5. členu temeljnega zakona o 
prometnem davku (Uradni list SFRJ, št. 14-282/65, 29- 
493/65. 33-561/65, 57-941/65. 52-610/66 in 31-454/67) in 
173. členu statuta občine Slovenske Konjice (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 25-229/64 in 10-130/66) je 
Skupščina občine Slovenske Konjice na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o občinskem prometnem davku

I. Splošni del

L člen
Na območju občine Slovenske Konjice se plačuje 

občinski davek od prometa blaga na drobno in občin­
ski davek od plačil za storitve, določen v tarifi občin­
skega prometnega davka.

Tarifa občinskega prometnega davka je sestavni 
del tega odloka.

2. člen
Glede predmeta obdavčenja, davčnega zavezanca, 

davčne osnove, nastanka davčne obveznosti, obraču­
navanja davka, plačila davka, kraja plačila, kontrole 
nad obračunavanjem in plačevanjem davka, pravnih 
sredstev, zastaranja, obnove postopka in kazenskih 
določb se uporabljajo določbe temeljnega zakona o 
prometnem davku, zakona o tarifi zveznega promet­
nega davka in predpisov izdanih na njuni podlagi. 3 4

3. člen
Davčni zavezanci, ki se jim prispevek iz osebnega 

dohodka od samostojnega opravljanja obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti odmerja po pavšalnih 
letnih osnovah, plačujejo občinski prometni davek po 
pavšalnih letnih osnovah, ki jih vnaprej ugotovi 
upravni organ občine, pristojen za finance, skupno z 
osnovami za prispevek iz osebnega dohodka.

Davčni zavezanci, ki sc jim prispevek iz osebnega 
dohodka od samostojnega opravljanja obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti odmerja v pavšalnem let­
nem znesku, plačujejo tudi prometni davek v pavšal­
nem letnem znesku. Prometni davek v pavšalnem let­
nem znesku se ugotavlja za posameznega zavezanca 
v sorazmerju z višino prometnega davka, odmerjene­
ga zavezancem iste gospodarske dejavnosti po pav­
šalni letni osnovi, upoštevajoč vse okolnosti, ki vpli­
vajo na obseg in uspeh, poslovanja.

4. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega odloka skrbi 

upravni organ občine, ki je pristojen za finance.

5. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

občinskem promeinem davku (Uradni vestnik Celje, 
št. 4-40/67).

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Celje.

II. Posebni del

Tarifa občinskega prometnega davka 

A. Proizvodi 

Tar. št. 1
a) Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za

končno potrošnjo, razen od proizvodov, 
ki so posebej določeni v tej tarifi ali je 
zanje predpisana davčna oprostitev, se 
plačuje davek po stopnji 4 %

b) Od motornih vozil, razen osebnih avto­
mobilov, pralnih strojev, sesalnikov za 
prah, hladilnikov, radioaparatov, televi­
zorjev in dvokoles se plačuje po stopnji 5%

c) Od osebnih avtomobilov se plačuje po
po stopnji 1%

Opomba
1. Davek po tej tarifni številki pod točko a) se 

plačuje tudi od motornih vozil, ki jih uvažajo občani 
in civilne pravne osebe ter od prodaje osnovnih sred­
stev.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
kmetijskih strojev.

Tar. št. 2 ,
Od prometa z. alkoholnimi pijačami v gostinstvu 

in trgovini, doseženega s prodajo na drobno, se pla­
čuje:

a) od piva 20 %
b) od naravnega vina 15 %
c) od drugih alkoholnih pijač 25 %
Opomba
1. Za naravna vina se štejejo po tem odloku tudi

peneča vina, razen šampanjca.
2. Z drugimi alkoholnimi pijačami so mišljeni: 

umetno vino, naravno in industrijsko žganje ter vse 
druge alkoholne pijače.

3. Planinska koča na Rogli in bife Društva upo­
kojencev v Slov. Konjicah sta oproščena plačila davka 
po tej tarifni številki.

B. Storitve 

Tar. št. 3

Od plačil za opravljene storitve:
1. popravljanje velikih strojev in naprav za

proizvodnjo 20%
2. popravljanje motornih vozil, izdelkov

precizne mehanike, kovinskih peči. štedil­
nikov, kovinskega pohištva, dvokoles, po­
pravljanje električnih peči, kuhalnikov, 
štedilnikov, aparatov za sušenje las in 
perila, hladilnikov, sesalnikov za prah, 
ventilatorjev, pralnih strojev, bojlerjev, 
radio aparatov in televizijskih aparatov, 
elektromotorjev to %

3. zidarske, teracerske, pleskarske, sobosli-
karske in tesarske storitve, elektroinsta- 
lacija, vodovodna instalacija in instalaci­
ja centralne kurjave ter opekarske sto­
ritve 15 %
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4. rezanje, brušenje in graviranje stekla, fo­
tografske in tapetniške storitve, žaganje 
lesa, pečarske, kleparske, mizarske sto­
ritve in žganje apna 16 %

Opomba
1. Davčna osnova je skupni znesek plačil po od­

bitku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec 
storitve, če je material v računu posebej izkazan.

2. Od plačil za obrtne storitve opravljene gospo­
darskim in drugim delovnim organizacijam se promet­
ni davek ne plačuje.

3. Prometni davek se tudi ne plačuje od krojaš­
kih, šiviljskih, pletiljskih, urarskih, čevljarskih, briv- 
sko-frizerskih. Tolarskih, sodarskih. mlinskih, dimni­
karskih, kovaških storitev, ki se nanašajo na poprav­
ljanje kmetijskih vozov ter krpanja in pranja perila 
ter klobučarskih storitev.

Tar. št. 4
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in 
d rti ge igre na srečo ter na vloge za javne 
stave, razen za loterijo in druge igre na sre­
čo in vloge za javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija, se davek plača po 
stopnji 10 %
Od vrednosti prodanih vstopnic za vrlil jake, 
cirkuške ali artistične predstave se plača po 
stopnji 10 %
Od plačil za reklame, razen za reklame v 
dnevnem ali periodičnem tisku in reklame 
po radiu in televiziji 20%
Opomba
Prometni davek po tej tarifni številki se ne plača 

za kulturno-umc'tniške in telesno^vzgojne, športne ter 
telovadne prireditve, kolikor se na njih ne točijo al­
koholne pijače.

V primeru spora glede značaja kulturno-umetni- 
ške ali telesno-vzgojne prireditve odloča za ustrezno 
področje pristojni svet občinske skupščine.

Tar. št. 5
1. Od vplačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občani in civilne osebe se plača davek:
a) za prevoz potnikov 10 %
b) za prevoz blaga s konjsko vprego 15 %
c) za prevoz blaga z motornimi vozili 20 %
2. Od sprejetih plačil za Zakup in podzakup

premičnih ali nepremičnih stvari zaseb­
nega sektorja, izvzemši plačila za najem 
in podnajem stavb, se plača od letnega 
zneska 10%

Glede davčnega zavezanca in davčne osnove ob­
činskega prometnega davka od plačil za storitve se 
neposredno uporabljajo določbe 36. in 37. člena te­
meljnega zakona o prometnem davku.
Št. 421-1/68-1
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

52.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 1. členu 

zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, št. 29- 
501/65 in 5-15/68) in 173. členu statuta občine Sloven­
ske Konjice (Uradni vestnik okraja Celje, št. 25-229/ 
64 in 10-130/66) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 spre­
jela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih

taksah
I

V odloku o komunalnih taksah (Uradni vestnik 
Celje, št. 41-733/65) se izvršijo spremembe in dopol­
nitve tako, da sc prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o komunalnih taksah

I. DEL

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju občine Slovenske Konjice se za upo­

rabo predmetov in storitev ter za cestna motorna vo­
zila v zasebni lastnini plačujejo komunalne takse, ki 
so predpisane s tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Komunalne takse, ki se pobirajo po tem odloku, 

so dohodek občinskega proračuna.
Način uporabe komunalnih taks se določi vsako 

leto z občinskim proračunom.

3. člen
Komunalne takse se plačujejo v gotovini.
Za takse, ki se odmerjajo in plačujejo v letnih 

zneskih, so taksni zavezanci dolžni podati prijavo in 
plačati ustrezno takso za finance pristoinemu občin­
skemu upravnemu organu vsako leto do konca ja­
nuarja.

Če je taksna obveznost nastala šele med letom, 
je taksni zavezanec dolžan to prijaviti in plačati 
ustrezno takso v 30 dneh od dneva, ko je obveznost 
nastala.

4. člen
Takse, ki so v II. delu tega odloka predpisane v 

letnih zneskih, plačajo taksni zavezanci, če ni v tarifi 
določeno drugače, v polnem znesku, če j c taksna ob­
veznost nastala v prvi polovici leta, v polovičnem zne­
sku pa, če je obveznost nastala v drugi polovici leta.

5. čleu
Glede taksnih zavezancev, ki sploh ne prijavijo 

taksi zavezanih predmetov, storitev ali dejanj ali jih 
ne opravijo v rokih, ki so določeni s tem odlokom ali 
dajo nepravilne podatke, se uporabljajo splošni pred­
pisi.

6. člen
Za prisilno izterjavo komunalnih taks veljajo 

predpisi o prisilni izterjavi prispevkov in davkov.

7. člen
. Zavezanec, ki je plačal višjo takso kot je predpi­

sana v tarifi tega odloka, ima pravico do povračila. 
V postopku za povračilo neupravičeno pobrane ali 
preveč plačane takse se uporabljajo določbe temelj­
nega zakona o upravnih taksah.

8. člen
Za izvajanje tega otlloka skrbi za finance pristo­

jen občinski upravni organ, ki lahko po potrebi daje 
navodila in tolmačenja za izvajanje tega odloka.

t
9. člen

Komunalno takso za cestna motorna vozlila v za­
sebni lasti za leto 1968 plačajo taksni zavezanci na­
knadno do 1. aprila 1968.
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10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

II. DEL 

TARIFA

Tar. št. 1
Za uporabo pločnika pred poslovnimi prostori sc 

plača:
a) za stalno uporabo od m2 6 din
b) za uporabo od primera do primera

od m2 2 din

Tar. št. 2
Za začasno bivanje na območju občine Slov. Ko­

njice se plača turistična taksa, ki znaša za vsako 
osebo na dan:

a) v glavni sezoni 1 din
b) izven glavne sezone 0,60 din

Pripomba
I. Glavna sezona traja od 15. maja do 15. sep­

tembra.
II. Z zAčasnim bivanjem je mišljeno prebivanje, 

ki traja največ 30 dni. Če traja bivanje nepretrgoma 
več kot 30 dni, se pobere turistična taksa samo za 
30 dni.

III. Turistično takso so dolžne plačevati osebe, ki 
kot turisti ali potniki začasno prebivajo na območju 
občine in v tem času prenočujejo v gostinskih pod­
jetjih, zasebnih gostiščih, zdravstvenih domovih, do­
movih družbenih organizacij, dijaških domovih in in­
ternatih, zasebnih turističnih sobah in kampih, razen 
v planinski koči na Rogli, proti plačilu ustrezne noč­
nine.

IV. Turistične takse ne plačujejo:
1. otroci, ki niso stari več kot 15 let;
2. vojaški vojni invalidi in delovni invalidi;
3. vojaki (mornarji) in gojenci vojaških šol;
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in člani Zveze 

gluhih Jugoslavije;
5. otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo v 

zanje organiziranih počitniških kolonijah in domovih;
6. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole 

in fakultete;
7. osebe na letnem dopustu pri svoji ožji družini;
8. tuji državljani, ki so po pravilih mednarodnega 

prava oproščeni davkov, taks in drugih davščin ali je 
v mednarodnem sporazumu ><anje določeno, da so 
oproščeni te takse;

9. osebe, ki se zdravijo v stacionarnih zdravstve­
nih zavodih. S stacioniranimi zdravstvenimi zavodi so 
mišljene bolnišnice in klinični zavodi, v katerih je 
bivanje bolnikov omejeno samo na bolnišnico oziro­
ma kliniko;

10. osebe, ki med delovno akcijo začasno prebi­
vajo na območju občine kot člani delovnih brigad.

V. Za 70 % v glavni sezoni oziroma 60% izven 
glavne sezone zmanjšano turistično takso plačujejo:

1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih družin 
med letnim dopustom;

2. delavci in uslužbenci na službenem potovanju;
3. tisti, ki jih zavodi za socialno zavarovanje ali 

invalidske komisije pošiljajo v turistične kraje na 
zdravljenje in okrevanje;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugodnosti na 
prometnih sredstvih izenačeni z delavci in uslužbenci 
na letnem dopustu (upokojenci, odvetniki in drugi) 
ter njihovi družinski člani;

5. odlikovanci z redom narodnega heroja, imetni­
ki partizanskega spominskega znaka 1941 in odliko­
vanci s Karadjordjevo zvezo ter člani njihovih dru­
žin;

6. tujci na letnem dopustu v Jugoslaviji na pod­
lagi izmenjave, ki temelji na mednarodnem spo­
razumu.

VI. Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze iz- 
vidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
vzgojo »Partizan« in Planinske zveze Jugoslavije, ki 
prebivajo na območju občine v lastnih počitniških 
kolonijah ali v kolonijah, ki jih organizira njihova 
zveza za sezono plačajo 0,19 din na dan na osebo.

VIL Osebe, ki uživajo kakršnokoli oprostitev ali 
olajšavo pri plačilu takse iz te tarifne številke, mo­
rajo dokazati upravičenost z ustrezno listino (legi­
timacijo za popust pri odhodu na letni dopust, s 
člansko izkaznice ustrezne družbene organizacije, 
društva ali zveze, iz katere je razvidno, da članstvo 
za dotično leto obstoja oziroma še traja, z nalogom 
za službeno potovanje itd.).

VIII. Za udeležence konferenc, športnih priredi­
tev, kulturno prosvetnih prireditev in podobno se 
lahko odobri popolna ali delna oprostitev plačila tu­
ristične takse, če prireditelji vložijo prošnjo za opro­
stitev pri občinskem upravnem organu, ki je pristo­
jen za finance in v prošnji navedejo približno število 
udeležencev in predvidenih nočitev.

O prošnji odloči za finance pristojen občinski 
upravni organ.

IX. Organizacije in zasebniki, ki oddajajo turi­
stične sobe, so dolžni voditi evidenco o plačani turi­
stični taksi. V evidenco je treba vpisati:

1. priimek in ime, poklic in kraj stalnega biva­
lišča turista oziroma potnika;

2. čas trajanja začasnega bivanja (datum prve in 
zadnje nočitve);

3. skupno število dni začasnega bivanja;
4. znesek plačane turistične takse;
5. naziv organa ali organizacije, datum in števil­

ko listine (potni nalog, članska izkaznica, potni list 
ild.), na podlagi katere je oseba upravičena do opro­
stitve ali olajšave pri plačilu turistične takse.

X. Turistična taksa se plačuje v gotovini skupno 
z nočnino in so jo delovne in družbene organizacije, 
društva ter zasebniki dolžni odvajati za finance pri­
stojnemu občinskemu upravnemu organu do vsakega 
10. dne v mesecu za pretekli mesec. V obračunu je 
treba posebej prikazati turistično takso, ki je bila 
plačana v polnem znesku in posebej turistično takso,, 
ki so jo plačale osebe, ki uživajo ugodnosti po določ­
bah te tarifne številke.

XI. Pobiranje in odvajanje turistične takse nad­
zoruje za finance pristojen občinski upravni organ.

Tar. št. 3
Za uporabo prostora za parkiranje osebnih avto­

mobilov, tovornih avtomobilov in priklopnikov se
plača za vsak avto in priklopnik:

din
a) dnevno (24 ur) 2,00
b) za pol dneva 1,00
c) do 3 ur 0,50

P ripomba
Taksa po tej tar. št. se plačuje samo na mestih, 

ki jih za parkiranje določi občinska skupščina in tam 
organizira čuvanje avtomobilov in priklopnikov.
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Tar. št. 4

1. Za tovorna vozila:
a) Za tovorna vozila (tovornjaki in lahki to­

vornjaki) in specialna tovorna vozila, name­
njena za prevažanje določenih tovorov, glede 
na nosilnost:

din
do 3 ton 400 od

nad 3 do 4 tone 1.725
nad 4 do 5 ton 2.300
nad 5 do 6 fon 3.000
nad 6 do 7 ton 4.000
nad 7 do 8 ton 5.500
nad 8 do 9 ton 7.000
nad 9 do 10 ton 10.000
nad 10 ton 10.000

-j- 3.000 din za 
vsako začeto 
tono nosilnosti

Ione

b) Za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg kot 
za motorna kolesa pod 6. točko te tar. št. glede na 
delovno prostornino motorja, za tovorne tricikle z no­
silnostjo nad 400 kg pa še 40 din več.

2. Za delovna vozila, razen vozil, ki sc štejejo 
za kmetijske proizvajalne priprave (130. člena zako­
na o prispevkih in davkih občanov — Uradni list 
SRS, št. 7-59/67), ne glede na nosilnost in težo 120 din.

3. a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje 
določenih tovorov, glede na nosilnost, kot za 
tovorna vozila navedena v 1. točki te tarife, 

b) za delovne priklopnike razen priklopnikov, 
ki se štejejo za kmetijske proizvajalne pri­
prave, ne glede na nosilnost in težo 60 din.

4. Za vlečna tovorna vozila, ra^en vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave:

din
a) za traktorje do 25 KM 120

za traktorje nad 25 do 40 KM 170
za traktorje nad 40 do 63 KM 220
za traktorje nad 63 KM 270

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača 
taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. točko.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in
sicer:

din
do 900 ccm 80

nad 900 do 1350 ccm 120
nad 1350 do 1800 ccm 300
nad 1800 do 2500 ccm 600
nad 2500 do 3100 ccm 1.000
nad 3100 ccm 1.500

6. Za motorna kolesa:
nad 125 do 250 ccm 30
nad 250 do 500 ccm 40
nad 500 do 1000 ccm 50
nad 1000 ccm 60

Opomba 1
Taksa iz tar št. 4 tega odloka se plačuje v času 

m na način, kot to predvideva odlok o višini pristoj­
bin, ki se plačujejo za cestna motorna vozila (Uradni 
list SFRJ. št. 47-598/67).

Opomba 2
Plačevanja komunalnih taks za cestna motorna 

vozila v zasebni lastnini so oproščeni:
— vojaški vojni invalidi iz prvega odstavka 70. 

člena zakona o vojaških vojnih invalidih 
(Uradni list SFRJ, št. 49-817/65).

— delovni invalidi z 80% ali večjo telesno okva­
ro ali s telesno okvaro, ki ima za posledico 
60% ali večjo nezmožnost spodnjih okončin 
(nog) od osebnih avtomobilov ali motornih ko­
les, če je vozilo namenjeno za njihov osebni 
prevoz.

Glede načina plačevanja se uporabljajo določbe 
drugega in tretjega odstavka 8. točke odredbe o "na­
činu plačevanja pristojbin za cestna motorna vozila 
(Uradni list SFRJ, št. 8-86/66).
Št. 421-1/68-2
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

53.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 5. členu 

zakona o skupnih rezervah gospodarskih organizacij 
in uporabi njihovih sredstev (Uradni list FLRJ, št. 
9-83/61. 22-270/62, 47-649/63, 14-282/65, 12-176/67 in
54-699/67) in 3. členu zakona o določitvi prispevka, ki 
ga plačujejo gospodarske organizacije v skupne re­
zerve gospodarskih organizacij v SR Sloveniji (Urad­
ni list SRS. št. 5-16/68) in 173. členu statuta občine 
Slovenske Konjice (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
25-229/64 in 10-130/66) na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
o določitvi višine prispevka, ki gre v skupne rezerve 
gospodarskih organizacij v občini Slovenske Konjice

1. člen
Od osnove, od katere plačujejo gospodarske or­

ganizacije prispevek v skupne rezerve gospodarskih 
organizacij v SR Sloveniji, gre v skupne rezlerve go­
spodarskih organizacij v občini Slovenske Konjice za 
leto 1968 2 %.

2. člen
Ko začne veljati ta odlok, neha veljati odlok o 

odstotku prispevka, ki se plačuje v sklade skupnih 
rezerv gospoefarskih organizacij in o določitvi organa 
upravljanja sklada (Uradni vestnik Celje, št. 
23-315/67).

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa sc od 1. janu­
arja 1968.
Št. 400-6768-1
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

54.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 1. in

5. členu temeljnega zakona o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča (Uradni list SFRJ, št. 51-645/67), 
L in 6. členu zakona o prispevku za uporabo mest­
nega zemljišča (Uradni list SRS, št. 42-217/66 in
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40-308/67) ter 173. členu statuta občine Slovenske 
Konjice (Uradni vestnik okraja Celje, št. 25-229/64 
in 10-130/66) na seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra delovnih skupnosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku za 

uporabo mestnega zemljišča na območju občine 
Slovenske Konjice

V odloku o prispevku za uporabo mestnega zem­
ljišča na območju občine Slovenske Konjice (Uradni 
vestnik Celje, št. 4-41/67 in 30-388/67) se izvršijo spre­
membe in dopolnitve zaradi uskladitve odloka s pri­
pombami Ustavnega sodišča SR Slovenije tako, da 
se prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča

1. člen
V občini Slovenske Konjice sc za uporabo mest­

nega zemljišča plačuje prispevek po določbah te­
meljnega zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča, republiškega zakona o prispevku za upo­
rabo mestnega zemljišča in tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče po tem odloku se šteje:
1. zazidano in nezazidano zemljišče znotraj ožjih 

gradbenih okolišev mesta Slovenskih Konjic in 
nasel ja Zreče;

2. komunalno opremljeno zemljišče zunaj grad­
benega okoliša, ki ga zajemajo naslednji urba­
nistični in zazidalni načrti:
— urbanistični načrt in zazidalni načrt ob­

močja Slovenskih Konjic;
— urbanistični in zazidalni načrt območja 

Zreče.
3. člen

Prispevek za uporabo mestnega zemljišča mora 
plačevati tisti, ki ima na zeml iišču pravico uporabe 
oziroma, ki je lastnik zemljišča ali stavbe ali dela 
stavbe na njem.

Imetnik stanovanjske pravice mora plačevati za­
vezancu iz prvega odstavka tega člena v povračilo 
ustrezen del prispevka, ki ga določi občinski organ v 
smislu 12. člena tega odloka.

4. člen
Prispevek od zazidanega stavbnega zemljišča sc 

plačuje od kvadratnega metra uporabne tlorisne po­
vršine stanovanjskih in poslovnih prostorov.

Prispevek od nezazidanega stavbnega zemljišča 
se plačuje od kvadratnega metra nezazidanega zem­
ljišča, ki je no sprejetem zazidalnem načrtu name­
njeno za gradnjo oziroma za katero je pristojen ur­
banistični organ izdal lokacijsko dovoljenje.

5. člen
Glede na lego zemljišča, prometno povezanost s 

središčem in opremljenost s komunalnimi napravami 
se vsa zemljišča uvrste v eno kategorijo.

6. člen
Prispevek za uporabo mestnega zeml jišča se do­

loči v letnem znesku ter znaša 1.50 din od m2 upo­
rabne tlorisne površine stanovanjskih in poslovnih 
prostorov oziroma od m2 nezazidanega zemljišča.

7. člen
Plačevanja prispevka so oproščeni občani, ki 

prejemajo družbeno materialno pomoč ter občani, ki 
bi jim plačevanje prispevka ogrožalo osnovni živ­
ljenjski standard.

Zavezance iz prvega odstavka tega člena oprosti 
plačevanja prispevka za komunalne zadeve in urba­
nizem pristojni svet občinske skupščine na podlagi 
pismene vloge zavezanca.

8. člen
Poleg primerov, določenih v 3. členu temeljnega 

zakona o prispevku za uporabo mestnega zemljišča, 
se prispevek ne plačuje:

— za zazidana In nezazidana stavbna zemljišča, 
ki se uporabljajo za telesno-vzgojne, socialne, 
zdravstvene, kulturno-prosvetne namene in 
na katerih so PTT objekti in naprave;

— za zemljišča, na katerih so komunalni objekti 
in naprave, javne ceste in železniške tirne na­
prave;

— a'a nezazidana stavbna zemljišča, ki jih delov­
na organizacija ne uporablja pri izvrševanju 
svoje dejavnosti oziroma ne oddaja v najem;

— za mestno zemljišče, ki se uporablja za kme­
tijske namene.

9. člen
Prispevek se plačuje na žiro račun občinskega 

sklada za vzdrževanje komunalnih naprav ter prazni 
v dobro računov krajevnih skupnosti, kjer je bil 
prispevek pobran.

10. člen
Prispevek za uporabo mestnega zeml jišča se pla­

čuje in pobira takole:
1. Stanovanjsko podjetje pobira prispevek:
— od nosilcev stanovanjske pravice mesečno 

vnaprej, skupaj s stanarino;
— od lastnikov etažnih stanovan j v stavbah druž­

bene lastnine obenem s prispevkom za vzdrže­
vanje hiše (zakon o etažni lastnini);

— od najemnikov poslovnih prostorov hkrati z
najemnino. . .

2. Lastniki družinskih stanovanjskih hiš in last­
niki poslovnih prostorov plačujejo prispevek nepo- 
sred no na žiro račun občinskega sklada sia vzdrže- 
vanje komunalnih naprav do 10. dne v mesecu za 
pretekli mesec.

3. Delovne in druge organizacije, ki uporabljajo 
poslovne prostore in zemljišča, plačujejo prispevek 
po pristojni banki do 10. dne v mesecu za pretekli 
mesec na žiro račun občinskega sklada za vzdrže­
vanje komunalnih naprav.

11. člen
Za komunalne objekte in naprave kolektivne po­

trošnje se po tem odloku štejejo:
a) mestne ceste, trgi, hodniki, pešpoti, dovozne 

poti, javni parkirni prostori in podobno;
b) zelene površine po zakonu o urejanju in vzdr­

ževanju zelenih površin v naseljih (Uradni 
list SRS, št. 11-105/65):

c) omrežje javne razsvetljave;
č) kanalizacijsko omrežje za odplako atmosfer­

skih in odpadnih voda.

12. člen
Pristojni občinski upravni organ izda odločbo, s 

katero odmeri posamememu uporabniku mestnega 
zemljišča letni prispevek.

Zoper odločbo o odmeri prispevka, ki jo izda 
občinski upravni organ, je dovoljena pritožba v 15 
dneh na Republiški sekretariat za urbanizem v Ljub­
ljani.
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13. člen
Nastali stroški v zvezi z odmero in knjiženjem 

prispevka gredo v breme prispevka.
O stroških za obračunavanje in pobiranje pri­

spevka v stavbah družbeno lastnine se dogovorita 
stanovanjsko podjet je in pristojna krajevna skupnost.

14. člen
Zavezanci prispevka za uporabo mestnega zem- 

jlišča iz 3. člena tega odloka so dolžni prijaviti za 
komunalne zadeve pristojnemu občinskemu upravne­
mu organu vse površine, ki so osnova za odmero pri­
spevka (4. člen odloka). Prijave je treba vložiti za 
leto 1968 do 20. marca 1968, zn naslednja leta pa do
1. februarja za nastopajoče leto.

15. člen
Pooblasti se za komunalne zadeve in urbanizem 

pristojni svet občinske skupščine, da po potrebi izda 
navodilo za izvrševanje tega odloka.

16. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Celje.
Št. 420-11/67-2
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

55.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 4. toč­

ki 173. člena statuta občine Slovenske Konjice (Urad­
ni vestnik okraja Celje, št. 25-299/64 in 10-130/66) v 
zvezi s 24. členom zakona o komunalnih delovnih or­
ganizacijah, ki opravljajo komunalno dejavnost po­
sebnega družbenega pomena (Uradni list SRS, št. 
16-120/67). 3. in 8. členu temeljnega zfckona o pre­
krških (Uradni list SFRJ, št. 26-469/65 in 15-244/67) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 26. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o vodovodnem 

redu

V odloku o vodovodnem redu (Uradni vestnik 
okraja Celje, št. 23-418/65) se izvršijo spremembe in 
dopolnitve tako, da se prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o vodovodnem redu I. 2

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom se predpisujejo pravni, organi­
zacijski, sanitarni in varstveni pogoji za preskrbo 
prebivalstva s pitno vodo v občini Slovenske Konjice 
ter hkrati določi kdaj in v katere namene sc pitna 
voda ne sme uporabljati.

2. člen
Vodovodne naprave in skupni vodnjaki, ki so bili 

zgrajeni iz javnih sredstev, so družbeno premoženje, 
razen hišnih priključkov in instalacij.

Iz vodovoda in skupnih vodnjakov se oskrbujejo 
s pitno vodo koristniki po določbah tega odloka. V 
te namene je upravičen zahtevati vodo pod pogoji 
toga odloka vsakdo, ki ima v tem območju zgradbo 
ali si jo namerava zgraditi.

5. člen
Za vodovode in skupne vodnjake sc po tem od­

loku štejejo vse vodovodne naprave z zajetji in re­
zervoarji, vodovodna omrežja s priključki in javnimi 
izlivki, novo zgrajeni in asanirani vodnjaki s črpalka­
mi, z opremo, izlivi in napravami za odtok vode.

Seznam vodovodnih naprav in skupnih vodnjakov 
vodijo za svoje območje komunalne organizacije in 
krajevne skupnosti.

4. člen
Z vodovodnimi napravami gospodarijo komunal­

ne delovne organizacije ter krajevne skupnosti (v 
nadaljnjem besedilu »komunalne organizacije«).

5. člen
Upravičenec do odvzema pline vode (v nadalj­

njem besedilu »odjemalec«) je zasebni lastnik, držav­
ni organ, gospodarska ali druga delovna organizacija 
ter civilnopravna oseba, ki razpolaga z nepremični­
nami na območju, za katero je zgrajen vodovod ali 
skupni vodnjak.

Odjemalec lahko vzame vodo neposredno (po 
vgrajeni inštalaciji) iz vodovodnega omrežja ali jav­
ne pipe, iz skupnih vodnjakov pa le po črpal n ih na­
pravah nad izlivkom.

Odjemalec nima pravice samovoljno ukrepati na 
javnem vodovodu, omrežju in napravah, kar ima lah­
ko za posledico motnje v preskrbi z vodo za ostale 
odjemalce.

Krajevne vodovode in vodnjake vzdržujejo in 
skrbijo za zadostne količine vode odjemalcem za 
vsakodnevno uporabo komunalne organizacije in 
krajevne skupnosti. Ta obveznost preneha v primeru 
višje sile ali v primeru tehnične okvare na vodovodih 
ali črpalu ih napravah.

6. člen
V pristojnost komunalnih organizacij spada:
1. upravljanje krajevnih vodovodov in skupnih 

vodnjakov ter vzdrževanje vseh naprav in 
vodovodov;

2. tehnična namestitev in vzdrževanje hišnih 
priključkov ter števcev pri novih vodovodih;

3. tehnični nadzor, pregled, preizkus in popravilo 
vseh vodovodnih naprav, omrežja in inštalacij 
ter črpalnih in ostalih naprav skupnih vodnja­
kov;

4. tehnična kontrola posameznih priključenih vo­
dov glede na spoj z javno vodovodno mrežo;

5. pobiranje pavšalne in merjene pristojbine za 
uporabo vode;

6. skrb za higiensko kakovost vode v sodelovanju 
s pristojnimi sanitarnimi organi (preventiva);

7. skrb za stalno čistočo pri skupnih vodnjakih;
8. gradnja novih zajetij in skupnih vodnjakov 

s pomočjo javnih sredstev ter ašanacija obsto­
ječih vodnjakov in ostalih' naprav ter vodov 
v skladu s predpisi o gradnjah.

7. člen
Nadzor nad higiensko kvaliteto vode opravlja 

občinski sanitarni inšpektor, ki v ta namen vodi re­
gister objektov za vodno oskrbo na območju občine 
in opravlja redno kontrolo bakterioloških in kemič­
nih lastnosti pitne vode po predpisih.

Občinski sanitarni inšpektor prepove uporabo 
vode v primerih, če bi postala pitna voda zaradi po­
manjkljivosti na napravah ali zaradi nepredvidenih 
okvar tako slaba, da bi ogrožala zdravje ljudi.
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Komunalna organizacija mora sproti obveščati 
občinskega sanitarnega’ inšpektorja o vseh vcčjili 
spremembah na omrežju."

8. člen
Komunalna organizacija mora voditi kataster 

podzemnih naprav in vodov ter situacijski načrt po­
sameznih vodovodov in skupnih javnih vodnjakov.

V situacijskih načrtih in kopijah morajo biti 
vrisane vse spremembe najpozneje v roku dveh me­
secev po nastali spremembi. Kopije situacijskih na­
črtov in katastra podzemnih naprav hrani za komu­
nalne zadeve pristojni občinski upravni organ.

9. člen
Nova zajetja z napajalnimi napravami se grade 

v skladu s krajevnimi potrebami in v okviru dolgo­
ročnega načrta, katerega sestavijo krajevne skup­
nosti za svoje območje.

Posamezni vodnjaki, ki jih krajevne skupnosti 
predlagajo za javne skupne vodnjake, se lahko ure­
dijo in asanirajo v skladu s pogoji in navodili komi­
sije za male asanacijc.

10. člen
Iz cestnih hidrantov in javnih vodnjakov ter 

javnih cistern smejo jemati vodo brez: dovoljenja 
komunalne organizacije samo gasilci in od njih po­
oblaščene osebe v primeru požara.

11. člen
Za škropljenje nasadov in kmetijskih površin 

smejo kmetijske organizacije in drugi koristniki je­
mati vodo iz vodovodov, cistern in javnih vodnjakov 
le z dovoljenjem komunalne organizacije. V ta na­
men morajo koristniki skleniti s komunalno orga­
nizacijo posebno pogodbo.

IT. SPAJANJE Z VODOVODNO MREŽO
12. člen

15. člen
Investitor objekta oziroma odjemalec plača stro­

ške za napeljavo priključka od glavnega cevovoda do 
števca.

Odjemalci so dolžni vodovodne naprave in inšta­
lacije (od števca dalje) vzklrževati na svoje stroške 
v uporabnem stanju. Komunalna organizacija ne od­
govarja odjemalcu za eventualno škodo, ki bi na­
stala zaradi samovoljne zgraditve inštalacij ali grad­
nje, ki so v nasprotju s predloženim načrtom. Ko­
munalna organizacija v nobenem primeru ne odgo­
varja za škodo na javnih vodnjakih, ki jo povzročijo 
odjemalci vode.

Komunalna delovna organizacija ne prizna od­
jemalcem nikakih pravic do nemotene dobave vode 
pri začasni motnji dobave vode zaradi prekinitve ali 
zmanjšane dobave prf začasnih zaprtjih, povzročenih 
po napakah v omrežju ali iz drugih vzrokov. Odje­
malci tudi nimajo pravice na popust pri vodarini ali 
povrnitvi škode, če se hišni priključek ali javni 
vodnjak začasno za krajšo dobo iz kakršnegakoli 
vzroka ni mogel uporabljati.

Komunalna organizacija je dolžna pri vnaprej 
predvidenih prekinitvah dobave vode prizadete stran­
ke pravočasno obvestiti.

III. ŠTEVCI IN VODARINA

16. člen
Poraba vode se meri praviloma s posebnim štev­

cem (vodomerom) na koncu hišnega priključka. Vsak 
nov priključek na vodovodno omrežje v Slovenskih 
konjicah in Zrečah mora biti opremljen z vodo­
merom. Odjemalci vode morajo obstoječe vodovodne 
priključke opremiti z vodomeri do 50. junija 1968. 
Števec nabavi odjemalec vode, montira pa komunalna 
organizacija o:<iroma od nje pooblaščena oseba. 
Stroške montaže zaračuna komunalna organizacija 
odjemalcu v obliki števnine.

17. člen
Iz javnega vodovodnega omrežja se oskrbujejo 

odjemalci z vodo s spojnimi vodi (hišnimi priključki).

13. člen
Vodovodne priključke na vodovodno omrežje do­

voljuje komunalna organizacija na podlagi vloge, ki 
jo mora vložiti odjemalec pri komunalni organizaciji.

Vlogi je treba priložiti:
— situacijski načrt zemljišča z vrisom stavbe in 

vsemi potrebnimi merami v merilu 1:2880;
— katastrske podatke z vložno in parcelno šte­

vilko zemljišča;
— načrt vodovodne inštalacije v merilu 1:100.
Iz načrta inštalacije mora biti razviden razpored 

temeljnih vodov, vsi iztoki z dovodi, vgrajene arma­
ture in odtočni vodi.

Komunalna organizacija načelno določi ali je za­
htevani priključek možno izvesti, določi položaj pri­
ključka in njegov premer in eventualno lahko za­
hteva popravke priloženega načrta. V upravičenih 
primerih lahko komunalna organizacija odstopi od 
gornjih zahtevkov.

Za priključek na vodovodno omrežje sc plača pri­
stojbina, ki jo določi s tarifo komunalna organiza­
cija v soglasju z občinsko skupščino.

Pristojbina za uporabo vode se praviloma določi 
po m3, lahko pa se z odjemalcem tudi sklene pogodba.

Dokler ne bodo vgrajeni števci pri odjemalcih, se 
uporaba vode zaračunava pavšalno po tarifi, ki jo 
določi komunalna organizacija oziroma krajevna 
skupnost v soglasju z občinsko skupščino.
i

,18. člen
Način pobiranja vodarine predpiše komunalna 

organizacija.
19. člen

Vodarina se ne plača:
1. za gašenje požarov iz javnih hidrantov;
2. za gašenje požarov iz hišnih inštalacij s pogo­

jem, da odjemalec sporoči komunalni organizaciji v 
24 urah po prenehanju požara podatke o količini po­
trošene vode;

5. od javnih iztokov;
4. od javnih skupnih vodnjakov, za katere so se 

odjemalci vode s krajevno skupnostjo pogodbeno za­
vezali, da jih bodo vzdrževali in obnavljali na lastne 
stroške.

IV. NADZOR NAD UPORABO VODE

14. člen
Uporaba vode je mogoča šele po uspešnem oprav­

ljenem preizkusu priključka, inštalacij in črpalnih 
naprav. Preizkus opravi vodovodni strokovnjak, ki 
ugotovi, če so inštalacije in črpalne naprave predpi­
sano vgrajene in montirane.

20. člen
Če nastane pomanjkanje vode zaradi suše, poža­

ra, tehničnih okvar ali drugih nepredvidenih ovir, se 
pooblasti svet občinske skupščine, ki je pristojen za 
komunalne zadeve, da na predlog komunalne delovne 
organizacije izda odredbo, s katero prepove začasno
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porabo vode iz javnih vodovodov in skupnih vodnja­
kov za škropljenje vrtov, nasadov, cest, hodnikov, 
umivanje motornih vozil ter podobno in vsak drug 
večji odvzem vode.

21. člen
Pristojna komunalna organizacija lahko odvzame 

vodo posameznim odjemalcem v naslednjih primerih:
1. pri samovoljnem preurejanju in namerni po­

škodbi priključka, inštalacije ali črpalne naprave;
2. v času popravila na od jemalce vi inštalaciji, 

glavnem vodovodnem omrežju oziroma črpalnih na­
pravah;

3. če pokvarjena hišna inštalacija ogroža zdravje 
odjemalcev ali kvari pitnost vode v omrežju;

4. če je dostop do števca tako zatrpan, da je pre­
gled in čitanje števca onemogočeno in odjemalec 
kljub pismenemu opominu ne očisti prostora, kjer je 
nameščen števec;

5. če odjemalec ali njegov zastopnik noče dati 
pojasnila ali če ne dovoli pooblaščencu komunalne 
organizacije pregleda naprav oziroma inštalacij;

6. če odjemalec kljub prepovedi iz 20. člena tega 
odloka uporabi vodo za namene, za katere je to pre­
povedano;

7. če odjemalec ne nabavi vodomera do roka iz 
16. člena tega odloka ali ne dopusti montaže.

22. člen
Z denarno kaznijo do 300 din se kaznuje za pre­

kršek:
1. kdor na vodovodnem omrežju in napravah 

oskrbe a vodo stori karkoli, kar 'ima za posledico 
motnje za kolektivno preskrbo z vodo (5. člen);

2. kdor uporablja vodo brez dovoljenja komunal­
ne organizacije iz vodovodnega omrežja, cestnega hi­
dranta ali javnega vodnjaka (15. člen);

3. kdor naredi hišni priključek oziroma priključi 
svojo inštalacijo na omrežje brez predhodnega teh­
ničnega pregleda po pooblaščencu komunalne orga­
nizacije (14. člen);

4. kdor uporablja vodo iz javnih odtokov za 
škropljenje vrtov, nasadov, cest, hodnikov ali za pra­
nje motornih vozil ali kdor porabi več vode kot po 
navadi, kadar j c to z odredbo pristojnega organa iz­
recno prepovedano (20. člen).

VI. KONČNE DOLOČBE

23. člen
Za komunalne zadeve pristojni svet občinske 

skupščine se pooblasti, da po potrebi izda navodilo 
za izvajanje tega odloka.

Svet občinske skupščine lahko po potrebi za po­
samezne vodovode in skupne vodnjake predpiše po­
sebno tehnično navodilo. S tem navodilom se podrob­
neje določijo pogoji za gradnjo, asanacijo, preizkus 
in vzdrževanje javne vodovodne mreže skupnih vod­
njakov in posameznih hišnih inštalacij.

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.
Št. 352-2/67-2
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič I. r.

56.
Skupščina občine Slovenske Konjice je po 4., 35. 

in 48, členu zakona o gospodarskem poslovanju (go­
spodarjenju) s stanovanjskimi hišami v družbeni last­
nini (Uradni list SFRJ, št. 35-611/65) in 173. členu sta­
tuta občine Slovenske Konjice (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 25-229/64 in 10-150/66) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 26. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o minimalnih 
tehničnih normativih za vzdrževanje stanovanjskih 
hiš in stanovanj v družbeni lastnini in o načinu de­
litve sredstev ia investicijsko in tekoče vzdrževanje

1. člen
V odloku o minimalnih tehničnih normativih za 

vzdrževanje stanovanjskih hiš in stanovanj v druž­
beni lastnini in o načinu delitve sredstev za investi­
cijsko in tekoče vzdrževanje (Uradni vestnik Celje, 
št. 2-11/66) se za zadnjo alineo 3. člena doda nova ali- 
nea, ki se glasi:

— beljenje in slikanje stanovanja.

2. člen
5. člen sc spremeni in se glasi:
Za tekoče vzdrževanje stanovanjskih hiš in sta­

novanj po določbah tega odloka se štejejo manjša 
popravila stanovanjskih hiš in stanovanj ter stroški 
v zvezi z normalno uporabo in upravljanjem stano­
vanjskih hiš, zlasti pa:

a) tekoče vzdrževanje stanovanj, ki gre v breme 
stanovalcev in še ni vračunano v stanarini:

— čiščenje lončenih peči in štedilnikov;
— popravila in nadomestitev varovalk, vtičnic, 

stikal in električnega zvonca;
— čiščenje vseh mizarskih del, vgrajenih omar;
— popravilo in nadomestitev ključavnic, kljuk in 

oliv;
— nadomestitev vseh vrst gumijastih tesnil pri 

pipah, v dovodu, baterij v kopalnici ali ku­
hinji itd.;

— nadomestitev tesnil pri kopalnih koritih in 
umivalnikih;

— čiščenje in odmaševanje straniščnih školjk, po­
mivalnih korit in kopalnih kadi;

— barvanje vgrajenih elementov opreme;
— nadomestitev stekel na oknih in vratih;
— čiščenje in struženje parketa;
— prezidava peči;
— odvoz smeti;
— redno tekoče vzdrževanje vseh ostalih naprav 

in opreme v stanovanjih;
— vsa popravila, Iti so potrebna zaradi slabega 

vzdrževanja ali zaradi poškodb s strani korist­
nika;

b) tekoče vzdrževanje stanovanjskih hiš in skup­
nih delov ter naprav, ki gre v breme sredstev hiše:

Ta skupina del obsega dela, ki so navedena pod 
točko a) tega člena, pa se nanašajo na skupne dele in 
naprave v stanovanjski hiši. Razen tega vsebuje:

— pleskanje vseh oken in vrat v skupnih pro­
storih in stanovanjih;

— čiščenje snega s streh in strešnih vencev ter 
hodnikov pred zgradbo;

— vzdrževanje dostopnih poti, podpornih zidov, 
ograj, zelenih površin, parkinga na dvorišču 
zgradbe;

— manjša popravila v skupnih prostorih v prime­
ru poškodb vodovodnih cevi in podobno;

— manjša popravila v kotlarni za centralno ogre­
vanje;

— zamenjava manjših delov strešne kritine;
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— tekoče vzdrževanje izolacije na strehi, balko­
nih in terasah;

— čiščenje in manjša popravila vseh kleparskih 
zaščitnih del;

— popravila stikal in ventilov na inštalacijah 
centralnega ogrevanja plina;

— popravila stikov in tesnil na glavnih vodo­
vodnih ceveh in kanalizaciji;

— zamenjava manjših dotrajanih del na inšta­
lacijah;

— zamenjava poškodovanih vrat na dimnikih in 
kapah dimnikov;

— stroški servisov za osebno in tovorno dvigalo;
— popravilo ometa in fasade;
— manjša popravila na vratih, oknih in roletah;

— manjša popravila električne inštalacije;
— manjša popravila podov, pragov in podobno;
— vzdrževanje jaškov in zaščitnih mrež;
— zavarovanje zgradbe;
— čiščenje dimnikov;
— odvoz fekalij;
— stroški za deratizacijo zgradbe,
c) stroški upravljanja
— finančno poslovanje;
— bančni stroški;
— pisarniški material;
— del splošnih stroškov podjetja v zvezi z go­

spodarjenjem s stanovanjskimi hišami.

3. člen
7. člen sc spremeni in se glasi:
Za tekoče vzdrževanje stanovanjske hiše se sme 

uporabiti od skupno zbranih stanarin in zakupnin v 
določeni skupini zgradb naslednja povprečna višina 
sredstev:

Skupina hiš vanje glede na starost hiše 
Odstotek stanarine za tekoče

v letih 
vzdrže-

0—20 20—40 40—60 60—80 80—100
Zgradbe z
amortizacijsko
dobo
100 let
Zgradbe z
amortizacijsko
dobo

10 12 14 16

80 let
Zgradbe z
amortizacijsko
dobo
50 let

10 12 14

8 12 20

16

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi 
hišami določi s statutom ali drugim splošnim aktom 
višino in delitev sredstev za stroške za investicijsko 
vzdrževanje ter za stroške upravljanja za določene 
kategorije stanovanjskih hiš glede na organizacijo m 
delitev dela v zvezi z upravljanjem.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.
St. 36-5/68-1
Slovenske Konjice, dne 26. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

57.
Svet za gospodarstvo in družbeni plan Skupščine 

občine Slovenske Konjice je po 10. členu uredbe o 
oblikovanju cen in obračunavanju razlike v cenah 
(Uradni list SFRJ, št. 53-566/65, 36-651/65, 40-753/65, 
50-820/65, 11-151/66/ in 22-234/66), določbah uredbe o 
prenehanju veljavnosti omejitev ravni cen za komu­
nalne storitve, storitve mestnega prometa in stanarine 
(Uradni list SFRJ, št. 41-555/67), pooblastil 3. člena 
odloka občinske skupščine Slovenske Konjice o obli­
kovanju maloprodajnih cen za določene proizvode 
(Uradni vestnik Celje, št. 27-340/67) na seji dne 20. fe­
bruarja 1968 izdal

ODREDBO
o najvišjih maloprodajnih cenah vseh vrst mesa na 

območju občine Slovenske Konjice

1.
V okviru nivoja cen iz prvega odstavka 10. člena 

uredbe o oblikovanju cen in obračunavanju razlike 
v cenah (Uradni list SFRJ, št. 53-566/65, 36-651/65, 40- 
716/65, 50-820/65, 11-151/66 in 22-234/66) smejo znašati 
naj višje maloprodajne cene za meso vseh vrst na 
območju občine Slovenske Konjice in sicer:

LA. Goveje meso mlado pitanih govedi

1. Meso brez kosti po kategorijah:
— pljučna pečenka — popolnoma 

očiščena

din/kg

do 23,00
— stegno — zrezek do 16,90
— pleče, bržola do 16,90
— bočni k, vrat do 13,70

2. Meso z vraščenimi kostmi po kategorijah:
— bržola do 12,80
— prša, rebra, robček, flam do 10,70

5. Meso s 25 % kosli po kategorijah:
— stegno
— pleče

do 15,10
do 15,10

— bočnik, vrat do 10,70

B. Goveje meso I. in II. vrste
1. Meso brez kosti po kategorijah:
-— pljučna pečenka — popolnoma 

očiščena do 22,00
— stegno — zrezek
— pleče, bržola

do 15,00
do 15,00

— bočnik, vrat do 12,20

2. Meso z vraščenimi kostmi po kategorijah:
— bržola do 12.50
— prša, rebra, robček, flam do 9,50

3. Meso s 25 % kosti:
—: stegno 
— pleče

do 11,60
do 11,60

— bočnik. vrat do 9,50

C. Goveje meso III. vrste

1. Meso brez kosti po kategorijah:
— pljučna pečenka — popolnoma 

očiščena do 20,00
— stegno, zrezek
— pleče, bržola

do 14,20
do 14,20

— bočnik, vrat do 11,70

2. Meso z vraščenimi kostmi po kategorijah:
— bržola do 12,00
— prša, rebra, robček, flam do 9,20
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5. Meso s 25% kosti po kategorijah:
din/kg

— stegno do 11,00
— pleče do 11,00
— bočnik, vrat do 9,20

II. Telečje meso:
1. Meso brez kosti po kategorijah:
— stegno — zrezek
— pleče

do 20,50
do 20,50

— bočnik, flam da 16,00
!

2. Meso z vraščenimi kostmi po kategorijah:
— zarebrnica, ledvična pečenka do 16,00
— prša, vrat do 11,70

III. A. Svinjsko meso brez slanine:
1. Meso brez kosti po kategorijah:
— stegno, zrezek
— pleče

do 16,60
do 16,60

— potrebušina ali flam do 10,80

2. Meso z vraščenimi kostmi po kategorijah:
— zarebrnica, kare do 15,00
— vrat do 14,00
— rebra do 9,00
— krače do 8,30

IV. Piščanci
— piščanci zaklani do 11,00

2.

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje.
Št. 021-13/68-1
Slovenske Konjice, dne 20. februarja 1968

Predsednik Sveta 
za gospodarstvo in 

družbeni plan 
Matevž Lubej 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenske Konjice 
Florjan Jančič 1. r.

58.

2. člen
Odlok se objavi v Uradnem vestniku Celje in 

začne veljati naslednji dan po objavi.
Št. 420-10/67-1
Žalec, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

59.
Skupščina občine Žalec je po 5., 22. in 35. členu 

temeljnega zakona o prometnem davku (Uradni list 
SFRJ, št. 14-282/65, 29-493/65, 33-561/65, 57-941/65, 52- 
610/66, 31-454/67 in 54-689/67) in 138. členu statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 27. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o občinskem prometnem davku

1. člen
Tarifa občinskega prometnega davka, ki je sestav­

ni del odloka o občinskem prometnem davku (preči­
ščeno besedilo), objavljenega v Uradnem vestniku 
Celje, št. 5-60/67, sc spremeni po določbah tega odloka.

2. člen
V tarifni številki 2 se stopnja 2% nadomesti s 

stopnjo 1%.
3. člen

Tarifna številka 4 se spremeni tako, da se glasi:
Občinski prometni davek od prodaje alkoholnih 

pijač:
a) od naravnega vina 20 %
b) od naravnega žganja 20 o/o
c) od piva 15 %
č) od ostalih vin 25 %
d) od ostalih žganih pijač 25 o/0

Skupščina občine Žalec je po 145. a členu zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7-59/67, 56-290/67 in 5-12/68) in 138. členu statuta obči­
ne Žalec (Uradni vestnik okraja Celje. št. 29-242/64) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 27. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o krajevnem samoprispevku v 
letih 1968 do 1975 za izgradnjo in obnovo šolskih stavb 

v občini Žalec

1. člen
V odloku o krajevnem samoprispevku v letih 1968 

do 1973 za izgradnjo in obnovo šolskih stavb v občini 
Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 30-416/67) se drugi 
odstavek 5. člena dopolni tako, da se glasi:

Samoprispevek od osebnega dohodka iz delovne­
ga razmerja zapade v plačilo ob vsakem izplačilu 
osebnih dohodkov, samoprispevek od pokojnine pa ob 
vsakem izplačilu pokojnine. Samoprispevek iz teh 
dveh virov obračunava in odteguje izplačevalec oseb­
nega dohodka ali pokojnine ob vsakem izplačilu in 
sicer na podlagi zahtevka, ki ga predloži občinski 
upravni organ, pristojen za finance. Samoprispevek 
iz teh dveh virov mora biti plačan v roku 10 dni od 
dneva, ko zapade v plačilo.

4. člen
V tarifni številki 7 se besedilo opombe pod zapo­

redno številko 3 spremeni in se glasi:
5. Prometni davek od gradbenih m montažnih sto­

ritev se ne plača, če je izvrševalec storitve delovna 
organizacija.

5. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.
Št. 421-1/68-4
Žalec, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

60.
Skupščina občine Žalec je po 9. in 14. členu zako­

na o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7-59/67, 36-290/67 in 5-12/68), 4. členu zakona o iz­
obraževalnih skupnostih in o financiranju vzgoje in 
izobraževanje v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16-
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115/67), 1. in 4. členu temeljnega zakona o davku na ---------------------------------
dobitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52- 
729/64) in 138. členu statuta občine Žalec (Uradni vest­
nik okraja Celje, št. 29-242/64) na seji občinskega zbo- Kategorije dohodkov 
ra in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februar­
ja 1968 sprejela

cd
I £
5 c e 

0^5
ODLOK

o prispevkih in davkih občanov

J. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki In davki na območju občine Žalec sc 

plačujejo po določilih temeljnega zakona o prispev­
kih in davkih občanov, republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, temeljnega zakona o dav­
ku na dobitke od iger na srečo, po določbah tega 
odloka ter po določbah predpisov, izdanih na njihovi 
podlagi.

2. člen
Za izvrševanje nalog in za opravljanje služb, ki 

jih je po ustavi dolžna financirati občina in za kritje 
drugih tožbenih potreb se v občini Žalec uvedejo na­
slednji tožbeni prispevki in občinski davki:

I. Občinski prispevki
1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega 

razmerja;
2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavnosti;
5. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­

ga opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav.

II. Občinski davki
1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopol­

nilnega dela drugih oseb;
5. davek na dohodke od iger na srečo.

5. člen
Občinski prispevki in davki se odmerjajo po os­

novah in stopnjah, določenih s tem odlokom.

11. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ 
DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja je proporcionalna in znaša 4,74 % (za 
proračun in za temeljno izobraževalno skupnost).

5. člen
Prispevek od delovnega razmerja se ne plačuje 

od dohodkov, navedenih v 44. členu zhkona o prispev­
kih in davkih občanov.

6. člen
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih se 

plačuje prispevek od delovnega razmerja na podlagi 
pavšalnih osnov, se določijo naslednje pavšalne osno­
ve:

1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomočnic,
zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih 150

2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri kra­
jevnih skupnostih 150

3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, zapo­
slenih v ribiških in lovskih podjetjih, zavo­
dih, Zadrugah in gospodarskih organizacijah 150

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v do­
movih planinskih društev 200

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
KMETIjSKE DEJAVNOSTI

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti (v nadaljnjem besedilu »prispevek od kme­
tijstva«) se obračunava:

— od negozdnih zemljišč — po katastrskem do­
hodku ;

— od gozda — po vrednosti odkazanega lesa.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­

hodek iz gozda, se odmerja od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa, določenega za posek v letu, za 
katerega se prispevek odmerja.

Osnovo za odmero določi finančni organ glede na 
količino lesa in povprečno ceno lesa na panju, ugo­
tovljeno na območju gozdne organizacije, ki gospo­
dari z gozdom, v preteklem gospodarskem letu, po 
vrstah lesa in vrednostnih razredih.

Gozdne organizacije morajo predložiti finančnemu 
organu do 15. februarja v letu, za katero se prispevek 
odmerja, sezname vseh, ki jim je bil odobren posek 
lesa za to leto, po količini, vrstah lesa in vrednostnih 
razredih, za naknadno odobren posek pa v roku 15 
dni po izdaji dovoljenja.

9. člen
Stopnja prispevka od osebnega dohodka od gozda 

znaša 15 %.
10. člen

Glede na proizvodne in ekonomske pogoje se za­
radi določitve različnih stopenj prispevka od kmetij­
stva območje občine Žalec razdeli na naslednje sku­
pine katastrskih občin:

V prvo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Braslovče, Gomilsko, Gorica, Gotovlje, Grajska 
vas, Latkova vas, Levec, Male Braslovče, Ojstriška 
vas, Orla vas, Petrovče, Polzela, Sp. Gorče, Sv. Lov­
renc, Sv. Matevž, Sv. Pavel, Sv. Peter, Trnava, Vran­
sko. Zalog in Žalec.

V drugo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Kasaae, Letuš, Podvin, Podvrh, Prekopa, Vel. Pi- 
rcšica in Zabukovica.

V tretjo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Črni vrh, Črnova, Dobrič, Ločica. Ponikva, Prel- 
ska, Studence, Sv. Andraž, Sv. Janž, Sv. Jeronim, Sv. 
Jungert, Sv. Magdalena, Sv. Miklavž, Sv. Pongrac, Te­
ševa, Založe in Železno.

V četrto skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Dobrovlje, Lipje, Marija Reka, Sv. Neža in Za- 
planina.
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11. člen
Stopnje prispevka iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti so proporcionalne in znašajo po po­
sameznih skupinah katastrskih občin (v % od katastr­
skega dohodka):

I. skupina 45 %
II. skupina 35 %

III. skupina 17 %
IV. skupina 6 %

Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh ali 
več katastrskih občinah, se prispevek za posamezno 
zemljišče odmeri po stopnji, ki velja za ustrezno ka­
tastrsko občino.

12. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 200 din.

13. člen
Trajne oprostitve plačevanja prispevka od kme­

tijstva, določene z zveznim zakonom in republiškim 
zakonom, se uporabljajo v enakem obsegu tudi pri 
plačevanju prispevka, ki pripada občini.

Prispevka od kmetijstva so oproščeni tudi zave­
zanci, pri katerih so vsa negozdna zemljišča uvrščena 
v III. in JV. skupino katastrskih občin, če skupni letni 
katastrski dohodek od nezgodnih površin ne presega 
1.000 din.

14. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki od zemljišč:
— ki so bila za kmetijstvo neuporabna,

pa so z investicijami zavezanca postala 
uporabna, za 6 let

— na katerih se zasadijo novi vinogradi, za 4 leta
— na katerih se zasadijo novi

sadovnjaki, za 8 let
Začasna oprostitev po 3. alinci tega člena znaša 

50 % od odmerjenega občinskega prispevka.
Začasne oprostitve veljajo, če so bila vsa dela 

opravljena po navodilih in pod nadzorstvom za kme­
tijstvo pristojnega organa.

15. člen
Zavezancem prispevka, ki jim je kmetijstvo edini 

vir dohodka in ki imajo priznano posebno dobo za 
aktivno udeležbo v NOV, sc občinski prispevek od 
kmetijstva zniža;

a) tistim, ki so se vključili v NOV do 9. 9. 1943 — 
v višini 30 % odmerjenega prispevka:

b) tistim, ki so se vključili v NOV od 9. 9. 1943 
do 31. 12. 1944 v višini 20 % odmerjenega prispevka.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SA­
MOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIM IN DRU­

GIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI
16. člen

Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek iz 
osebnega dohodka od samostojnega opravljanja obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem 
besedilu: »prispevek od obrtnih dejavnosti«) občani, 
ki samostojno in trajno opravljajo storitveno obrtno 
dejavnost in samostojni gostinci.

Ne glede na določilo prejšnjega odstavka plaču­
jejo zavezanci, ki so imeli v preteklem letu nad 
15.000 din celotnega dohodka po odbitku stroškov, ki 
so bili zanj potrebni, oziroma če se predvideva, da bo­
do v tekočem letu dosegli tak dohodek, prispevek po 
dejanskem osebnem dohodku.

17. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto vna­

prej tako, da sme dosegati največji letni stnesek oseb­

nega dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja 
delavec določene gospodarske organizacije, ki oprav­
lja enako dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec 
poslovni sedež ali v sosedni občini.

Če v občinah iz prvega odstavka tega člena ni 
gospodarske organizacije, ki bi opravljala tako dejav­
nost, sme pavšalna letna osnova dosegati največji let­
ni osebni dohodek, ki ga imajo iz delovnega razmerja 
delavci gospodarske organizacije, ki opravlja podob­
no ali drugačno dejavnost.

18. člen
Na podlagi naj višjih osebnih dohodkov, ki so jih 

dosegli delavci ustrezne strokovne izobrazbe v dolo­
čenih gospodarskih organizacijah v posameznih pano­
gah v letu 1967, se za odmero prispevka od obrtne in 
druge gospodarske dejavnosti določijo naslednje pav­
šalne letne osnove:

Panoga Osnova v din
1. predelovanje nekovin 19.000
2. predelovanje kovin 25.000
3. izdelovanje predmetov iz plastične

mase 25.000
4. predelovanje lesa 24.000
5. izdelovanje tekstilnih izdelkov 20.000
6. predelovanje usnja 22.000
7. izdelovanje živil 22.000
8. stavbna obrt 25.000
9. obrtne, osebne in druge storitve 20.000

10. zasebna gostišča 24.000
11. transportne usluge 20.000
12. vse ostale dejavnosti , 20.000

19. člen
Povprečni letni osebni dohodek delavca ustrezne 

strokovne izobrazbe iste dejavnosti, na podlagi kate­
rega se določa osnova za prispevek po dejanskem 
osebnem dohodku v primerih iz 79. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov, znaša:

Panoga
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1. predelovanje nekovin 17.000
2. predelovanje kovin 20.000
3. izdelovanje predmetov i« plastične

mase 20.000
4. predelovanje lesa 19.000
5. izdelovanje tekstilnih izdelkov 16.000
6. predelovanje usnja 15.000
7. izdelovanje živil 15.000
8. stavbna obrt 19.000
9. obrtne, osebne in druge storitve 16.000

10. zasebna gostišča 17.000
H. transportne usluge 18.000
12. vse ostale dejavnosti 15.000

20. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v pav­

šalnem letnem znesku vnaprej zavezancem, ki oprav­
ljajo obrtne ali druge gospodarske dejavnosti v manj­
šem obsegu, priložnostno ali brez stalnega poslovnega 
mesta, zlasti vaškim obrtnikom in gostilničarjem, ki 
se pretežno ukvarjajo s kmetijstvom, obrtno ali dru­
go gmspodarsko dejavnost pa opravljajo le vzporedno 
ali občasno, osebam, ki sc ukvarjajo z obrtnimi sto­
ritvami za neposrednega naročnika kot s postranskim 
poklicem in osebam, ki opravljajo storitve pretežno 
s svojo fizično silo.

Pavšalni letni znesek ne sme presegati 1.200 din.
Letni Znesek prispevka določi upravni organ z od­

ločbo, pri čemer upošteva vrsto dejavnosti, krajevne 
razmere in druge okoliščine.
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21. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (v nadalj-, 
njem besedilu »prispevek po odbitku«) plačujejo ob­
čani, ki priložnostno opravljajo storitve državnim 
organom ali delovnim in drugim organizacijam ali 
opravljajo pri njih delo po pogodbi o delu po pred­
pisih o delovnih razmerjih ali pa imajo pri njih do­
hodke od postranskih kmetijskih dejavnosti, ki niso 
zajeti v katastrskem dohodku, če taki dohodki ne iz­
virajo iz delovnega razmerja ali od obrtnih in drugih 
dejavnosti, od katerih sc plačuje prispevek na kakšen 
drug način iz 68. člena zakona o prispevkih in davkih 
občanov.

22. člen
Prispevek po odbitku se plača ob vsakem izpla­

čilu po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil

pri športni napovedi in pri lotu, ki jih 
organizira jugoslovanska loterija 10%

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 10%
5. od provizij zastopnikov zavodov za var­

stvo malih avtorskih pravic 10%
4. od provizij poslovnih agentov in pover­

jenikov ter uličnih prodajalcev od pro­
daje časopisov, knjig, revij in podobno 
ter od zbiranja oglasov in naročil za take 
publikacije 15%

5. od dohodkov transportnih delavcev ter
od dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, 
razkladajo in prenašajo tovore ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči za go­
spodarske, družbene in druge organiza­
cije. državne organe in zavode, če ne pla- 
čujeio prispevka v letnem pavšalnem 
znesku 16%

6. od dohodkov od prevozništva kot postran­
ske kmetijske dejavnosti in od tovorje­
nja lesa in drugega materiala z delovno 
živino ali s traktorji, razen od prevozov
za krajevne skupnosti 20 %

7. od dohodkov delavcev, ki delajo zn držav­
ne organe, delovne in druge organizacije 32,5%

8. od dohodkov, ki jih imajo občani od pri­
ložnostnega opravljanja storitev za dr­
žavne organe ter delovne in druge orga­
nizacije, razen od obiralcev hmelja 52,5%

9. od dohodkov od potujočih zabavišč in od
prireditev po stopnji 10%

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev mo­
rajo pred začetkom dela oziroma prireditve prijaviti 
nastop oziroma prireditev za dohodke pristojnemu 
občinskemu upravnemu organu.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki 
se pobira pri izplačilih dohodkov, obračunava tisti, ki 
dohodke izplača. Ta je odgovoren za pravilnost obra­
čuna prispevkov.

23. člen
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije znašajo:
1. za orodje 13 n/n
2. za stavbe 3 0/n
3. za stroje 12 °/n
4. za tovorna vozila in kombije 12%
Amortizacija pod točko 3. in 4. prejšnjega od-

stavka se prizna za dobo šest let od leta nabave stroja 
oziroma motornega vozila.

24. člen
Poleg olajšav po zveznih in republiških predpisih 

se pri odmeri prispevkov od obrtne dejavnosti pri­
znajo še naslednje olajšave in oprostitve:

1. Zavezanci, ki so v občini prvič ustanovili obrt­
no delavnico in so v tej delavnici najmanj eno leto 
opravljali storitveno obrtno dejavnost, se za prvih 
6 mesecev poslovanja oprostijo plačevanja občinskega 
prispevka.

2. Zavezanci, ki tudi po dopolnjenem 65. (moški) 
oziroma 60. (ženske) letu starosti opravljajo storit­
veno dejavnost, se oprostijo občinskega prispevka, če 
delajo brez tuje delovne sile.

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti plaču jejo zavezanci, ki se jim odmerjajo prispev­
ki po pavšalni letni osnovi, po stopnji 12,9%, drugi 
zavezanci, ki se jim odmerja prispevek no dejanskem 
dohodku in osebe, ki imajo dohodke od izkoriščanja 
zemljišča za druge nekmetijske namene (kopanje pe­
ska, gramoza in kamna, žganje opeke, apna in oglja 
itd.), pa po naslednjih progresivnih stopnjah:

Od osnove Se plača prispevek
nad din do din din din

15.000
15.000
16.000 1.950 +

13%
14% nad 15.000

16.000 17.000 2.090 + 13% nad 16 000
17.000 18.000 2.240 + 16 % nad 17.000
18.000 19.000 2.400 + 17% nad 18.000
19.000 20.000 2.570 + 18% nad 19.000
20.000 21.000 2.750 + 19 "/o' nad 20.000
21.000 22.000 2.940 + 20 o/0 nad 21.000
22.000 23.000 3.140 + 21 %. nad 22.000
23.000 24.000 3.350 + 22 % nad 25.000
24.000 25.000 3.570 + 23% nad 24.000
25.000 26.000 3.800 + 24 o/„ nad 25.000
26.000 27.000 4.040 + 25 % nad 26.000
27.000 28.000 4.290 + 26 o/„ nad 27.000
28.000 29.000 4.550 + 28 % nad 28.000
29.000 50.000 4.830 + 30% nad 29.000
50.000 31.000 5.130 + 32% nad 50.000
31.000 32.000 5.450 + 34% nad 31.000
52.000 33.000 5.780 +' 36 % nad 32.000
33.000 54.000 6.140 + 38% nad 35.000
34.000 35.000 6.520 + 39 0/0 nad 34.000

nad 35.000 6.910 + 40 o/0 nad 35.000

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SA­
MOSTOJNEGA OPRAVE TANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV
26. člen

Letna osnova za zavezance prispevka iz osebnega 
dohodka od intelektualnih storitev ne more biti 
manjša:

a) z,a odvetnike od 10.000 din
b) za ostale od 6.000 din
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od inte­

lektualnih storitev znaša 15 %.

27. člen
Prispevek od intelektualnih storitev v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (prispe­
vek po odbitku) plačajo občani, ki opravljajo držav­
nim organom ter delovnim in drugim organizacijam 
priložnostne storitve, če ti dohodki ne izvirajo iz de­
lovnega razmerja, od avtorskih pravic, ali od oprav­
ljanja intelektualnih storitev zavezancev, ki plaču­
jejo prispevek od letne osnove ali v pavšalnem let­
nem znesku.

Stopnja na te dohodke znaša 32.5 %.
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VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD . 
AVTORSKIH PRAVIC. PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV
I

28. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav znaša 6%.

29. člen
Če nastane dvom. ali gre f,a delo s pomočjo upo­

rabne umetnosti ali pa za obrtni izdelek, odloči komi­
sija, ki jo imenuje svet, pristojen za finance.

VIL DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

37. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave se pla­

ča v letnih zneskih in to:
din

— na traktorje nad 35 KS — od KS 100
— na buldožerje — od komada 8.000
— na kombajne — od komada 2.000
—- na bagre — od komada 8.000
— na velike mlatilnice (s kapaciteto

nad 1.500 kg na uro) — od komada 1.000
— na strojne žage za lesno predelavo —

od komada 1.200

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

30. člen 38. člen
Davek na dohodke od stavb plačujejo lastniki 

oziroma uživalci stavb ali njihovih delov.

31. člen
Davka na dohodke od stavb so oproščene stano­

vanjske hiše, za katere je oprostitev določal 26. člen 
odloka o prispevkih in davkih občanov (Uradni vest­
nik Celje, št. 10-147/65).

32. člen
Pri določanju davčne osnove se kot stroški vzdr­

ževanja in upravljanja ter amortizacije stavbe upo­
števa znesek, ki ustreza 50% stanarine ali najemnine 
oziroma stannrinske ali najemninske vrednosti.

33. člen
Stopnja davka na dohodke od stavb znaša 50%.

j

Vlil. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽEN JSKIH PR AV I C

34. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic plačujejo zavezanci na dohodke od nepre­
mičnin, oddanih v zakup, od podnajemnin ali od dru­
gega premoženja in premoženjskih pravic, če se od 
takih dohodkov ne plačuje drug prispevek ali davek 
po zakonu o prispevkih in davkih občanov.

Na dohodke od oddajanja opremljenih sob se da­
vek ne plačuje.

35. člen
Stopnje davka na dohodke od premoženja in pre­

moženjskih pravic so progresivne in znašajo:

Osnova
od din do din stopnja

500 20%
510 1.000 30 %

1.010 2.000 40%
2.010 3.000 45 %
5.010 4.000 50 %
4.010 6.000 55 %
6.010 8.000 60 %
8.010 10.000 65 %
nad 10.000 70%

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

36. člen
Občani, ki imajo določene velike mehanične pri­

prave za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plaču­
jejo od teh predmetov davek.

Osnova za davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: 
/•davek na tujo delovno silo«), je dohodek, dosežen z 
uporabo dopolnilnega dela drugih oseb.

Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 
drugih oseb, se ugotavlja v odstotku od takim osebam 
izplačanega osebnega dohodka in sicer:

Vrsta dejavnosti odstotek
1. proizvodna obrt 30 %
2. storitvena obrt 20 %
3. intelektualne storitve 15 %
4. od kmetijstva in vseh ostalih 10 %
Pri določanju davčne osnove za odmero davka na 

tujo delovno silo, zaposleno v individualnih kmečkih 
gospodarstvih, se upošteva osebni dohodek delavca, 
ki služi za odmero prispevkov 4a socialno zavaro­
vanje.

39. člen
Davek na tujo delovno silo se plača po stopnji

20%.
40. člen

Zavezanci, ki plačujejo prispevke na podlagi let­
nih pavšalnih osnov, plačujejo davek na tujo delovno 
silo v naslednjih letnih pavšalnih zneskih na zapo­
slenega:

1. brivsko-frizerska, čevljarska,
krojaška ali šiviljska dejavnost 150 din

2. ostale dejavnosti 250 din

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO 

41. člen
Občani in zasebne pravne osebe z območja občine 

Žalec, ki v Jugoslaviji pri igrali na srečo zadenejo 
dobitek nad 100 din. plačajo od tega dobitka davek 
na dobitek po stopnji 10%.

XII. KONČNE DOLOČBE 

42. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968. Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­
hata veljati odlok o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni vestnik Celje, št. 5- 57/67) in odlok o osnovah 
in stopnjah prispevkov in davkov (Uradni vestnik 
Celje, št. 5-58/67 in 23-307/67).
Št. 42-1/68-4
Žalec, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.
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61.
Skupščina občine Žalec je po 1. členu temeljnega 

zakona o komunalnih teksah. (Uradni list SFRJ, št. 
52-722/64), 1., 4. in 4. a členu zakona o komunalnih 
taksah (Uradni list SRS, št. 29-301/65 in 5-15/68) ter 
158. členu statuta občine Žalec (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 29-242/64) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1968 spre­
jela

ODLOK
o komunalnih taksah v občini Žalec

1. člen
Na območju občine Žalec sc plačujejo naslednje 

komunalne takse:
1. komunalna taksa za začasno prebivanje v turi­

stičnih krajih (turistična taksa)
2. komunalna faksa na cestna motorna vozila v 

zasebni lastnini.
Kolikor ni v tem odloku drugače določeno, se gle­

de pobiranja in izterjave taks uporabljajo določbe 
temeljnega in republiškega Zakona o komunalnih 
taksah.

2. člen
I uristična taksa sc plačuje za začasno prebivanje 

na območju občine Žalec ter znaša vse leto dnevno 
1,60 din na osebo.

Turistične takse ne plačujejo tuji državljani, ki 
so po mednarodnih sporazumih oproščeni drugih taks 
in davkov.

Turistične takse ne plačujejo tudi drugi tuji dr­
žavljani, ki so te takse oproščeni po posebnem med­
narodnem sporazumu.

5. člen
Plačevanja turistične takse so delno oproščeni 

naslednji občani:
1. delavci na službenem potovanju
2. člani Počitniške zveze Jugoslavije in zveze TVD 

»Partizan . Planinske zveze Jugoslavije in Zveze ta­
bornikov, če prebivajo v lastnih počitniških domovih, 
postojankah ali kolonijah.

Taksna oprostitev po 1. in 2. točki lega člena zna­
ša 50 % redne turistične takse.

4. člen
Sredstva, zbrana s turistično takso, se odstopijo 

področnim turističnim društvom za določene namene.

5. člen

Komunalna taksa na cestna motorna vozila v za­
sebni lastnini se v posameznem letu plača po nasled­
njih tarifah:

1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor­

njaki) in specialna tovorna vozila, namenjena za pre­
važanje določenih tovorov, glede na nosilnost:

do 3 ton 400 din
nad 3 do 4 ton 1.725 din
nad 4 do 5 ton 2.300 din
nad 5 do 6 ton 5.000 din
nad 6 do 7 ton 4.000 din
nad 7 do 8 ton 5.500 din
nad 8 do 9 ton 7.000 din
nad 9 do 10 ton 10.000 din
nad 10 ton 10.000 din

+ 3.000 din 
za vsako začeto 
tono nosilnosti.

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg kot 
za motorna kolesa pod 6. točko tega člena glede na 
delovno prostornino motorja, za tovorne tricikle z 
nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 din več.

2. za delovna vozila, razen vozil, ki se 
štejejo za kmetijske proizvajalne na­
prave po zakonu o prispevkih in dav­
kih občanov, ne glede na nosilnost
in težo 120 din

3, za priklopnike:
a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 

priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost po tarifi iz 1. točke tega 
člena.

b) za delovne priklopnike, razen pri­
klopnikov, ki se štejejo za kmetij­
ske proizvajalne naprave, ne glede
na nosilnost in težo 60 din

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne naprave:

a) za traktorje do 25 KM 120 din
za traktorje nad 25 do 40 KM 170 din
za traktorje nad 40 do 63 KM 220 din
za traktorje nad 63 KM 270 din

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača 
taksa kot za tovorna vozila, navedena v 1. točki tega 
člena.

5. za osebne avtomobde in za kombinirana vo­
zila (kombi), glede na delovno prostornino motorja in
sicer:

do 900 ccm go din
nad 900 ccm do 1550 ccm 120 din
nad 1350 ccm do 1800 ccm 300 din
nad 1800 ccm do 2500 ccm 600 din
nad 2500 ccm do 5100 ccm 1.000 din
nad 1000 ccm 1.500 din
6. za motorna kolesa glede na delovno prostori 

motorja:
nad 125 do 250 ccm 50 din
nad 250 do 500 ccm 40 din
nad 500 do 1000 ccm 50 din
nad 1000 ccm 60 din

6. člen
Komunalno takso na cestna motorna vozila v za­

sebni lastnini plačajo lastniki motornih vozil, ki ima­
jo stalno prebivališče na območju občine Žalec.

Komunalna taksa na cestna motorna vozila v za­
sebni lastnini sc plačuje v času in na način, kot to 
predvideva zvezni odlok o višini pristojbin, ki se pla­
čujejo za cestna motorna vozila.

7. člen
Komunalne takse na cestna motorna vozila v za­

sebni lastnini ne plačajo lastniki motornih vozil, ki so 
po 2. točki drugega odstavka 61. d člena temeljnega 
zakona o javnih cestah (Uradni list SFRJ, št. 27-478/67) 
oproščeni plačila pristojbin za cestna motorna vozila.

8. člen
Ne glede na določbo drugega odstavka 6. člena 

tega odloka mora biti v letu 1968 komunalna taksa 
na cestna motorna vozila plačana v roku 15 dni po 
prejemu odločbe o odmeri te takse, ko je izda občin­
ski upravni organ, pristojen za finance.

9. člen

Sredstva, zbrana s komunalno takso na cestna mo­
torna vozila v zasebni lastnini, se uporabljajo za vzdr­
ževanje, rekonstrukcije in novogradnje cest ter osta­
lih prometnih površin.
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10. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje. Z navedenim dnem preneha 
veljati odlok o komunalni taksi (Uradni vestnik Ce­
lje, št. 41-753/65).

Komunalna taksa na cestna motorna vozila v za­
sebni lastnini se v letu 1968 skladno s 3. členom za­
kona o spremembah in dopolnitvah zakona o komu­
nalnih taksah plača za celo koledarsko leto.
Št. 23-2/68-4
Žalec, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

62.
Skupščina občine Žalec je po 5. členu zakona o 

skupnih rezervah gospodarskih organizacij in uporabi 
njihovih sredstev (Uradni list FLRJ, št. 9/61, 22/62, 
47/64, 14/65, 12/67 in 54/67) in 3. členu zakona o dolo­
čitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske organi­
zacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5/68) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
27. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o odstotku prispevka, ki se plačuje v skupne rezerve 

gospodarskih organizacij

1. člen

Prispevek v skupne rezerve gospodarskih organi­
zacij v občini Žalec se glede na določbo 3. člena za­
kona o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodar­
ske organizacije v skupne rezerve gospodarskih orga­
nizacij v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5/68), pla­
čuje v času od 1. 1. do 31. 12. 1968 po stopnji 2% od 
osnove, ki jo določa zakon.

2. člen

Odlok se objavi v Uradnem vestniku Celje in 
velja od dne objave.

Odlok o odstotku prispevka, ki se plačuje v re­
zervni sklad občine Žalec za potrebe gospodarskih 
organizacij (Uradni vestnik okraja Celje, št. 31/61, 
48/61 in 42/62) preneha veljati.
Št. 420-3/68-4
Žalec, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

POPRAVEK

V 1. a točki tarife komunalnih taks iz odloka 
Skupščine občine Celje o spremembah in dopolnitvah 
odloka o komunalnih taksah se je našla napaka, ki 
sc popravi tako, da se mora v prvi vrsti besedilo gla­
siti takole:

do 3 ton 400 din od tone
nad 3 do 4 tone 1.725 din
itd.
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»Uradni vestnik Celje« izhaja po potrebi. Izdaja ga ČP »DELO« enota »Informacije-propaganda« v Celju. Odgovorni urednik dr. 
Joško Pezdirc. List tiska Grafično podjetje Celjski tisk Celje. Uredništvo in uprava sta v Celju, Gregorčičeva ulica 5, telefon 23-69. 

Naročnina znaša 25.— N-din. Tekoči račun št. 507-1-1280 pri Službi družbenega knjigovodstva Celje.


